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KÖZÉLET

Jó pár hónapja örvendezhetünk már 
annak, hogy újra van állandó papunk! Ko-
vács János nyugalmazott tábori lelkész 
vállalta, hogy közösségünk lelki vezetője 
lesz. Közvetlen, nyílt természetének kö-
szönhetően az első pillanattól úgy éreztük, 
régi ismerősünk érkezett közénk. Pedig 
sokat nem tudtunk róla. Mikor újságunk 
kérésére felkerestem őt, szívesen vállalta, 
hogy mesél kicsit magáról.  

Kérdeztem gyermekkoráról, családjá-
ról. Mesélt a Tisza-parti kisvárosról, Szeg-
várról. Itt töltötte kisiskolás éveit. Tanárai-
ra, társaira szeretettel emlékszik. 1967-
ben érettségizett Szentesen a Közgazda-
sági technikumban. Igazgatója állította, 
soha könyvelő nem lesz belőle. Mielőtt a 
papi pályára került, sokfelé tett kitérőt, 
szerzett sokszínű tudást. 

A középiskola után következett két esz-
tendő a Kontakt alkatrészgyárban, ipari ta-
nulóként itt tanulta ki a szerszámkészítő 
szakmát. Két dolgos németországi év után 
itthon tanult a Pollack Mihály Műszaki Fő-
iskolán Pécsett, s szerzett diplomát 1974-
ben. E végzettséggel egy évig dolgozott a 
hódmezővásárhelyi Alföldi Porcelángyár-
ban mint üzemmérnök technológus. S ek-
kor történt, hogy egy szabadegyetemi él-
ményt követően, egy Rómából érkezett te-
ológus előadásának hatására jelentkezett 
Szegedre a teológiára. Öt év után, 1980-
ban szentelték pappá. 

Első állomáshelye Kiskunhalas volt, 
majd Mátyásföldre került. 1993-ban, az 
egyházmegyék rendezésével kalocsai 
egyházmegyés lett, s egy év múlva tábori 
lelkész. Innen Szolnokra vezette útja. A 
szolnoki évek alatt két esztendőt az IFOR 
Béketeremtő Erőinél töltött. A műszaki 
kontingens munkáját segítette Okucani-
ban, Szarajevóban. S ahonnan tábori lel-
készi pályája indult, onnan, Kalocsáról vo-
nult nyugdíjba 2002-ben.

Kérdésemre, honnan ered katolikus hi-
te, azt válaszolta, családi örökség, testvér-
bátyja is plébános. Gyermekkorában ter-
mészetes volt a vasárnapi ministrálás, a 
hittan órák. Természetes, de nem magától 
értetődő abban az időben. 

Kérdeztem, minek hatására szegődött 
az egyház szolgálatába. A válasz egészen 
egyszerű volt: „Szeretem az embereket.” 
Vélhetőleg sokan, sokszor törik fejüket 
azon, mi vezet erre a felelősségteljes pá-
lyára. S lám, milyen egyszerű a válasz: 
szeretet! Vezette a vágy, hogy megértesse 
az emberekkel, van más is, mint amit sze-
münk lát, hogy a tíz parancsolat egy örök 
recept.  

Tudjuk, sokfelé járt már a világban. Me-
sélt amerikai élményeiről, a chicagói szol-
gálatról. Már nyugdíjasként töltött négy-
szer félévet az ottani Szent István temp-
lomban, s ma is ápolja a jó kapcsolatot az 
ott szerzett barátokkal. 

Új lelki vezető a katolikus közösség élén

Kíváncsi voltam, hogyan lesz valakiből 
tábori lelkész. János atya nagy örömmel 
mesélte el ezt is. A kalocsai érsek jelölte ki, 
mert ő megfelelt minden kitételnek. Volt 
sorkatona, részt vett az alapkiképzésen, 
tiszthelyettes lett belőle, s 23 évig volt tar-
talékos őrmester. A tábori lelkészi feladat 
egészen más, mint egy plébániát vezetni. 
Változatosabb is. Bár a lelkész dolga szin-
te ugyanaz, esket, keresztel, házat szen-
tel, temet, zarándokutakat szervez. Csak-
hogy mindezt katonai pompával teszi. Erőt 
ehhez a hivatáshoz maguk a katonák, az 
ima, a kegyelem ereje adott. 

Hálásak vagyunk a jó Istennek, hogy 
ilyen színes, dolgos évek után hozzánk is 
elvezette, s érezzük, hogy szívén viseli kö-
zösségünk sorsát. Közvetlen, mosolygós, 
szeretettől sugárzó, mindenkire odafigyelő 
természete ajándék. Kérjük a jó Istent, ad-
jon neki erőt szolgálatához, s tartsa köz-
tünk sokáig.

Székácsné Tálas Gabriella

A legmagasabb országos szintű 
minősítést érték el 

Arany páva díjat vehetett át 2013 no-
vemberében a népdalkörök és népzenei 
együttesek oszágos minősítésén a tizen-
nyolc éve alakult Kossuth Úti Nyugdí-
jasklub Népdalköre, ezzel is öregbítve vá-
rosunk hírnevét. A Magyar Kórusok, Zene-
karok és Népzenei Együttesek Szövet-
ségének minősítésével járó minisztériumi 
elismerő oklevél a napokban érkezett 
meg, nagy örömet okozva a népdalkör 
tagjainak – tudtuk meg Tóth-Fekete Mi-
hályné Irénkétől, a klub vezetőjétől, aki 
maga is a népdalkör meghatározó tagja. 

A Szolnokon megrendezett országos 
kórusminősítő versenyen alföldi dalokkal 
érték el a népdalkörök legmagasabb minő-
sítő elismerését. A kórust Terjéki Kata kar-
nagy, zenetanár segítette a kiváló ered-
mény elérésében.

A népdalkör tagjai köszönetet monda-
nak az önkormányzati pályázati támogatá-
sért.

A jelenleg tíz hölgyből és négy férfiból 
álló népdalkört Angyal Józsefné karnagy 

alakította, akire nagy szeretettel emlékez-
nek a kórus tagjai. A népdalkör számos 
meghívásnak tesz eleget, rendszeresek a 
fellépéseik.

A népdalkultúra ápolása mellett nép-
szerű kórusművek is szerepelnek reperto-
árjukban, amelyet szívesen mutat be a 
Kossuth Úti Nyugdíjasklub immár Arany 
páva díjas népdalköre.

Herbály Jánosné
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ÖNKORMÁNYZAT

Az önkormányzat gazdasági és fejlesz-
tési programjának részeként, a városmar-
keting stratégia a marketing széleskörű és 
a gyakorlatban alkalmazható eszközeivel 
fontos segítséget jelenthet a városvezetés 
számára, hogy településünk vonzóbb be-
fektetési, turisztikai célponttá és nem utol-
sósorban vonzó lakóhellyé váljon.

Martfű értékeinek megismertetése mel-
lett a koncepció kiemelt célja a gazdaság 
élénkítése, új vállalkozások idevonzása, a 
már meglévők fejlesztése. A marketing-
stratégia feladata, hogy az Integrált Város-
fejlesztési Stratégiában foglalt jövőképet 
és az azt alátámasztó prioritásokat a mar-
keting eszközeivel megvalósítsa oly mó-
don, hogy a jövőképet megcélzó fejlesz-
tési elképzeléseket egységes városter-
mékbe rendezze és sikeresen pozíci-
onálja a célcsoportjai számára. 

A koncepció elkészült, amelyet a városi 
honlapon, és 2014. május 22-én közmeg-
hallgatáson tár a helyi nyilvánosság elé az 
önkormányzat. Elfogadásáról a 2014. má-
jus 29-i ülésén dönt a képviselő-testület.

A településünk fejlesztési irányait meg-
határozó marketing terv összeállítása az itt 
élők javaslatainak figyelembe vételével 
történt, akik kérdőív kitöltésével járulhattak 
hozzá Martfű hosszú távú marketing el-
képzeléseinek meghatározásához.

Martfű városmarketing stratégiájának a 
megalkotásához szükséges volt egy ko-
rábbi, megfelelően részletes városfejle-
sztési stratégiára, amely a fontos pontokat 
meghatározta a következő 10-15 évre. 
Ezeknek a céloknak az eléréséhez, meg-
valósításához nyújt segítséget a marke-
ting eszköztára.

A hosszú távú célok rendszere mellett 
ismerni kellett még a lakosság véleményét 
a város legfontosabb teljesítményeiről, a 
városhoz fűződő érzelmeikről, viszonyulá-
sukról. Az elvégzett kutatás adott támpon-
tot a marketingcélok megfogalmazásá-
hoz. 

Martfű Város Képviselő-testülete 2014. 
február 27-i ülésén foglalta határozatba 
Martfű Városmarketing Stratégiájának el-
készítését. 

A képviselő-testület a városmarketing 
stratégia összeállításával a Kommunikáci-
ós és Médiacsoportot és dr. László Éva fő-
iskolai docenst, a Szolnoki Főiskola 
Kereskedelem és Marketing Tanszé-
kének mb. tanszékvezetőjét bízta meg.

– A városmarketing jelentősége elsőd-
legesen a versenyképesség szempontjá-
ból emelhető ki. A jó és hatásosan végzett 
városmarketing ahhoz segíti hozzá Mart-
fűt, hogy ebben a versenyben helytálljon 
és sikeres legyen. Ehhez mindenekelőtt 
ismerni kell a település adottságait, ami 
alapján kiválaszthatók azok a területek, 
melyekre a fejlesztéseket és a kommuni-
kációt koncentrálni szükséges. 

A településmarketing egyik legfonto-
sabb feladata, hogy szinte személyre szó-
ló értékeket, hasznosságokat fogalmaz-
zon meg; ezekkel lehet célirányosan kije-
lölni a fejlesztési feladatokat, és ezek azok 
a szempontok, amelyeket a kommunikáci-
óban is eredményesen tud felhasználni. A 
marketingszemlélet alapja ez a vevőorien-
táció. Ennek a megközelítésnek kell jelle-
meznie a település vezetőinek – önkor-
mányzat, a testület és az egyes sze-
mélyek  szemléletét, ennek kell megnyil-
vánulnia valamennyi szervezet, hivatal 
viselkedésében és a szolgáltatók maga-
tartásában is – hangsúlyozza a város-
marketing stratégia vezetői összefoglaló-
jában dr. László Éva.

A városmarketing közös gondolkodás 
és részvétel azokban a dolgokban és fo-
lyamatokban, amiktől jobban működik a 

Elkészült Martfű Városmarketing Stratégiája

A piac épületében téli árusítóhelyek és 
üzlethelyiségek, a piac területén fedett és 
nyitott elárusító pavilonok, utak, parkolók, 
járdák épülnek, egységes arculatban – 
tudtuk meg Pápai Jánostól, az önkor-
mányzat Városfejlesztési és Üzemeltetési 
Irodájának műszaki előadójától.

A piac épület belső felújítása, átalakítá-
sa során három kisebb, bérelhető üzletet, 

Magyarország Köztársasági Elnöke 
kitűzte az Európai Parlament tagjainak 
2014. évi választását. A szavazás napja: 
2014. május 25. A szavazás 6 órától 19 
óráig tart.

Névjegyzék

A magyarországi lakcímmel rendelkező 
választópolgárok automatikusan felke-
rülnek a központi névjegyzékbe. A sza-
vazóköri névjegyzékben szereplő válasz-
tópolgárok a névjegyzékbe történt felvé-
telükről értesítőt kaptak.

A névjegyzék a helyi választási iro-
dában (polgármesteri hivatalban) tekint-
hető meg.

Az Európai Unió más tagállamának 
választópolgára, ha Magyarországon 
lakóhellyel rendelkezik, május 9-ig 
kérhette a névjegyzékbe vételt a helyi 
választási iroda vezetőjétől.

Ajánlás

A választójoggal rendelkező választó-
polgár 2014. április 22-ig ajánlóíven 
ajánlhat jelöltet.

A listaállításhoz legalább 20 000 vá-
lasztópolgár érvényes ajánlása szüksé-
ges. Egy választópolgár több listát is 
ajánlhat.

város. Legyen ez kulturális rendezvény, 
környezetet szépítő akció, vagy a városról 
való pozitív megnyilatkozás idegen kör-
nyezetben. A város belső érintettjei a la-
kosság, a település vállalkozásai, főleg a 
szolgáltatások, és a települési önkormány-
zat. Egymás nélkül nem létezik a másik 
sem. A marketingnek van eszköztára a 
kölcsönös érdekek felismertetésére. Ezek 
tudatos használata a települések mene-
dzselésében és a lakosság szemléletfor-
málásában hozzájárul a versenyképesség 
növeléséhez, hosszú távon pedig a tele-
pülés sikeressé válásához.

Martfű Városmarketing Stratégiája a 
következő 5-10 év fejlesztési feladatait 
foglalja rendszerbe és útmutató azok vég-
hezviteléhez. A stratégiában megfo-
galmazott célok megvalósítása a város 
versenyképességét növeli, ezáltal a mart-
fűi emberek jövőjét teszi biztonságossá.

Herbály Jánosné

2014. május 25-én Európai Parlamenti Választás
HIRDETMÉNY

Szavazás

A szavazás napján lakóhelyétől távol 
tartózkodó választópolgár belföldön az 
általa megjelölt településen átjelentke-
zéssel, külföldön Magyarország külkép-
viseletein adhatja le szavazatát.

A külképviseleti névjegyzékbe való 
felvételt 2014. május 17-én 16 óráig, 
átjelentkezést 2014. május 23-án 16 
óráig lehet kérni a www.valasztas.hu 
oldalon vagy levélben, illetve személyesen 
a lakóhely szerint illetékes helyi választási 
irodától.

Szavazni egy listára lehet.

Részletes tájékoztatásért forduljon a 
polgármesteri hivatalban működő helyi 
választási irodához, vagy látogassa meg a 
www.valasztas.hu weboldalt.

Nemzeti Választási Iroda

Elkezdődött az új piac kialakítása
az épület központi részén pedig pultos 
árusítóhelyeket alakítanak ki.

A jelenlegi buszváró épülete nyilvános 
mosdóval egészül ki. A beruházás része-
ként, egységes stílusban, három különál-
ló, fedett buszváró épül, és öt új parkoló is 
készül az új piac kivitelezési munkálatai 
során.

Herbály Jánosné
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ÖNKORMÁNYZAT

Jelentősen javult a közbiztonság Martfűn
A Szolnoki Rendőrkapitányság, így a 

Martfűi Rendőrőrs illetékességi területén 
nagymértékben csökkent az elkövetett 
bűncselekmények száma 2013-ban, 
emellett a rendőrkapitányság az elmúlt öt 
év legmagasabb nyomozáseredményes-
ségi mutatóját érte el. Mind a kiemelten ke-
zelt, mind pedig a közterületen elkövetett 
bűncselekmények terén sikerült javítani a 
felderítés eredményességén.

Martfű közbiztonsági helyzetét és a vá-
rosi polgárőrség tevékenységét a 2014. 
április 30-i ülésén értékelte a képviselő-
testület.

Az idén tízéves, jelenleg harminc ön-
kéntes tagot számláló Martfűi Polgárőr 
Egyesület továbbra is az önkormányzat és 
intézményei, valamint a Martfűi Rendőrőrs 
munkájának segítését tartja kiemelt fela-
datának. Tevékenységük összetett, a fi-
gyelőszolgálattól, a rendezvénybiztosítás-
tól, a forgalomirányítástól, a rendőrséggel 
közös járőrszolgálattól egészen a preven-
ciós és közlekedésbiztonsági rendezvé-
nyek szervezéséig terjed.

2013-ban az egyesület tagjai 2926 óra 
szolgálatot teljesítettek, ebből 840 órát a 
helyi rendőrőrssel közösen.

A Martfűi Rendőrőrs a Szolnoki Ren-
dőrkapitányság Tiszaföldvári Rendőrőrsé-
nek alosztály jogállású rendőrőrseként 
végzi meghatározott feladatait. A beszá-
moló alapján az elmúlt év sikeresnek bizo-
nyult a kiemelt célként megjelölt területe-
ken: csökkent a Martfűn elkövetett bűn-
cselekmények száma, és javult a nyomo-
zás eredményességi mutató is. Biztosítot-
ták a település 24 órás rendőri lefedettsé-
gét, és sor került a közterületi rendőri je-
lenlét megerősítésére. Kiemelten kezelték 
a közterületek rendjének fenntartását, a la-
kosság szubjektív és objektív biztonságér-
zetének növelését.

Martfűn 2013-ban összesen 75 bűn-
cselekményt regisztráltak a rendőri eljárá-
sokban, ami jelentős, 30,55%-os csökke-
nést mutat a 2012. évi adatokhoz képest. A 
bűncselekmények számának három éve 
tartó növekedését 2012. évben sikerült 
megállítani, majd 2013-ban tovább csök-
kenteni. A közterületen elkövetett és a kie-
melten kezelt bűncselekmények, valamint 
a lopások száma is csökkent. A lopáson 
belül emelkedett viszont a lakásbetörések 
gyakorisága, és jellemzőek voltak a kerék-
párlopások is a városban.

A Martfűi Rendőrőrsön az egyszerűbb 
megítélésű, kisebb súlyú bűncselekmé-
nyek nyomozását a két fő körzeti megbí-
zott végzi, a többi ügyben zömében a Ti-
szaföldvári Rendőrőrs Bűnügyi alosztálya 
folytatja le a büntetőeljárásokat. A martfűi 
őrsön ügyeleti szolgálat nincs, így a pa-
naszosokkal és az ügyfelekkel a napi szol-
gálat során a járőrök vagy a körzeti megbí-
zottak foglalkoznak.

A 2010. óta kiépített térfigyelő kamera-
rendszer jelentős szerepet játszott a bűn-
cselekmények megelőzésében, a rend-
bontások elkövetőinek kézre kerítésében, 
a gépjármű forgalom figyelemmel kíséré-
sében, és a már elkövetett cselekmények 
utólagos felderítését is hatékonyan segí-
tette. A város frekventáltabb pontjaira ter-
vezett további térfigyelő kameráktól is azt 
várják, hogy a közterületi bűnözés elleni 
fellépés hatékony eszközei lesznek, javít-
ják a közlekedés biztonságát és a lakos-
ság szubjektív biztonságérzetét. Pályázati 
forrásból kilenc új kamera felszerelésére 
kerül sor a város kiemelt területein.

2013-ban a kapitányság nyomozáse-
redményessége 53,6%-os lett, ami jelen-
tős javulást mutat (2012-ben 22,4%). A ka-
pitányságon kiemelten kezelik a bíróság 
elé állítás lehetőségét, amely közvetlenül 
is javítja az eredményességet.

A 2012/2013-as tanévben is tovább 
folytatódott „az iskola rendőre” program és 
a D.A.D.A. oktatás is, segítve a rendőrség 
a gyermekek védelmére irányuló, átfogó 
bűn- és baleset-megelőzési tevékenysé-
gét.

A beszámoló szerint az önkormányzat 
támogatása is hozzájárult a rendőrőrs 
eredményes működéséhez, amiért Cseré-
nyi Iván r. főhadnagy, őrsparancsnok, az 
őrs teljes személyi állománya nevében is, 
köszönetét fejezte ki beszámolójában.

Az éves üzemeltetési támogatás mel-
lett, további technikai segítségként, a 
martfűi őrs informatikai rendszerének 
megerősítésére is sor kerül ebben az év-
ben, az önkormányzat támogatásával.

2013 szeptemberétől, megerősítő erő-
ként, a készenléti rendőrség két tagja fo-
lyamatosan Tiszaföldváron és Martfű terü-
letén lát el szolgálatot. Ezt a programot a 
Belügyminisztérium további másfél hó-
nappal meghosszabbította – tájékoztatott 
a testületi ülésen Fürj János őrnagy, a 
Szolnok Városi Rendőrkapitányság veze-
tő-helyettese, közrendvédelmi osztályve-
zető. Egyben megköszönte a polgárőrség 
munkáját, illetve mindazt a támogatást, 
amellyel a képviselő-testület a helyi ren-
dőrőrs tevékenységét segíti.

– Martfű város tekintetében kézzelfog-
ható az a megelőző tevékenység, amit a 
Tiszaföldvári, Martfűi Rendőrség és a pol-
gárőrség végez – hangsúlyozta Sűrű De-
zső, a Tiszaföldvári Rendőrőrs parancsno-
ka. Külön örömének adott hangot a felderí-
tési eredmények javulása miatt, s hogy ki-
emelt bűncselekmény nem történt Martfűn 
az elmúlt évben.

– A rendőrkapitányság hatalmas erőfe-
szítéseket tett a közbiztonság javítása, a 
közterületek rendjének biztosítása érde-
kében, és ez szép eredményeket hozott. A 
szociális helyzet folyamatosan romlik, en-
nek ellenére a megélhetési jellegű bűn-
cselekmények sem szaporodtak. A város 
lakói, az ide betérő emberek biztonságban 
érezhetik magukat! – jelentette ki dr. Kiss 
Edit. – Jól működik a körzeti megbízotti 
rendszer, éjszaka is lehet rendőrökkel ta-
lálkozni, gyakorlatilag minden mozgásra 
odafigyelnek a város területén. A képvise-
lő-testület helyi rendeletei pedig kellő ala-
pot jelentenek a közterületek használatá-
val kapcsolatos rendőrségi intézkedések-
re. Ez a komplex rendszer hozza az ered-
ményeket – hangsúlyozta városunk pol-
gármestere, köszönetét fejezve ki minde-
zért a rendőrség és a 10 éves polgárőrség 
részére.                      Herbály Jánosné

MEGEMLÉKEZÉS
Marton Mihály

halálának 7. évfordulója és neje,

Marton Mihályné
(Nagy Piroska)

halálának 2. évfordulója 
alkalmából.

Bennünk alszik a Világod,

mit örökre itt hagytál.

Bennünk él már minden álmod,

mit még meg nem álmodtál.

Bennünk hagytad drága szíved,

mi örökké szeretett.

Bennünk hagytad, nekünk adtad,

mit adni csak lehetett!

Szerető lányuk, Erzsike és 
családja
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Szerszámkészítő szakmai képzés indul a Damiban
A Klebelsberg Intézményfenntartó Köz-

pont Szolnoki Tankerülete több, a Martfűi 
Damjanich János Szakképző Iskola, 
Gimnázium és Kollégiumot érintő át-
szervezésről tájékoztatta az önkormány-
zatot. A tervezett változások, a valós igé-
nyekhez igazodó új programok, szakok 
bevezetése kedvezően érinti a martfűi kö-
zépiskola további működését, így azokat 
egyhangúlag támogatta a képviselő-testü-
let a 2014. április 30-i ülésén.  

Az átszervezés kapcsán az intézmény 
alapfeladata 2014 szeptemberétől bővül a 
Köznevelési Híd I. és Híd II. programokkal, 
a szakiskolai nevelés-oktatás alapfelada-
taiba bekerül a nappali felnőttoktatás, a ki-
futó gimnáziumi képzés mellett kétéves, 
szakiskolások szakközépiskolája indul, 
valamint felmenő rendszerben új szakma, 
a szerszámkészítő szakképzés elindításá-
ra is lehetőség lesz, amennyiben a szük-
séges feltételeket sikerül megteremteni. 

Mind a szakközépiskolai, mind a szak-
iskolai nevelés-oktatás alapfeladat eseté-
ben pontosításra került a sajátos nevelési 
igényű tanulók szakközépiskolai és 
szakiskolai nevelése is, a nemzeti közne-
velésről szóló törvény definíciójának meg-
felelően: mozgásszervi, fogyatékos, (eny-
he értelmi fogyatékos) beszédfogyatékos, 

Föld napja 2014
A Föld napját 1970-ben tartották első íz-

ben, az északi féltekén, a tavasz első nap-
ján. Magyarországon 1990 óta rendeznek 
különféle eseményeket április 22-én abból 
a célból, hogy felhívják az emberek figyel-
mét a Föld természeti értékeire és a kör-
nyezetünk megóvására. 

Martfű 2012-ben csatlakozott először a 
Föld napja alkalmából a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. által szervezett közút menti 
szemétszedési akcióhoz. A településün-
kön található egyik nagy cég, a Bunge Zrt. 
és a Martfűi Városszépítő Egyesület is a 
kezdeményezés mellé állt. 

Ebben az évben - habár a Közút nem 
szervezett országosan ilyen akciót - a Nö-
vényolajgyár mégis szívügyének tartotta, 
hogy önkénteseivel az elmúlt évben eldo-
bált szemetet összegyűjtse a városba ve-
zető utak mentén. Az idei akcióhoz azon-
ban a Városszépítő Egyesület mellett 
csatlakozott a Heineken Sörgyárak Zrt. 
csapata is. A két vállalat anyagi segítségé-
vel így újra megvalósulhatott a program 
2014. április 26-án.

Három irányban történt a hulladékok 
összegyűjtése a közút és a kerékpárút 
mellett, Martfű és Rákócziújfalu, valamint 
a Tiszaföldvári halastótól Martfűig, illetve a 
Kengyelre vezető út egy részén. Az ön-

halmozottan fogyatékos, egyéb pszichés 
fejlődési zavarral küzdők lategóriákban. 

– Részben mi magunk kértük, hogy bő-
vüljön a Martfűn oktatott szakmák köre. 
Számunkra nagyon fontos, hogy azokat a 
szakmákat tudjuk oktatni, amelyekben 
nagy valószínűséggel el tudnak helyez-
kedni, és olyan fiatalokat is tudjunk oktatni, 
akik különleges bánásmódot igényelnek – 
hangsúlyozta dr. Kiss Edit polgármester a 
képviselő-testületi ülésen.

Az önkormányzat és az iskola vezetése 
a gépészeti szakmacsoportba tartozó, 
szerszámkészítő szakma képzésének be-
indításáról a helyi cégekkel is egyeztetett. 
– Remélem, hogy a következőkben már a 
gyakorlati megvalósításról beszélhetünk! 

– emelte ki Molnár Aranka, az iskola igaz-
gatónője. 

– Nagy öröm, hogy a helyi középfokú 
oktatás újabb szakmával bővülhet. Az ön-
kormányzat ragaszkodik a martfűi közép-
iskolához, és hogy a fiatalok itt legyenek 
közöttünk – fogalmazott Tarjányiné Tasná-
di Edit, a művelődési, oktatási, sport, civil- 
és egyházi kapcsolatok bizottságának ve-
zetője. 

A szerszámkészítő képzés elindítása 
érdekében az önkormányzat kötelezettsé-
get vállalt az oktatás tárgyi feltételeinek 
biztosítására, emellett ösztöndíjrendszer-
rel is támogatja a Damjanich középiskola 
új szakmai oktatását.

Herbály Jánosné

kéntes akcióban 115 fő vett részt, és több 
mint 800 kg szemét gyűlt össze. A szemét-
gyűjtést követően a Növényolajgyár hor-
gásztanyáján 200 kg hal telepítésére is sor 
került, a tavalyi évhez hasonlóan, a Tiszá-
ba.

A fárasztó munkát finom ebéddel fejez-
tük be, melyet köszönünk a gyárak vezető-
ségének. A nap hátralévő része pedig kel-
lemes családias, baráti beszélgetéssel zá-
rult.

Ezúton szeretném kifejezni köszönete-
met minden egyes résztvevőnek, aki ezen 
a szombati napon szabadidejét feláldozva 
úgy gondolta, hogy tesz a környezetünk 
megóvásáért és szebbé tételéért. 

Szekeres Mónika Gizella

önkormányzati képviselő
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Egész napos majálison ünnepeltek a martfűiek –
25 éve város Martfű

Szórakoztató majális programokkal, fő-
zőversennyel, zenés táncos fellépésekkel, 
látványos sportbemutatókkal várta május 
1. ünnepén a martfűieket az önkormány-
zat egész napos rendezvénye a Kikötő té-
ren. A gazdag programkínálat sok család 
számára nyújtott kellemes kikapcsolódást 
a munka ünnepén. A Városi Szabadidős-
kör hagyományos rockmajálisa játékokkal, 
tábortűzzel és a környező települések rock 
zenekaraival május 1. előestéjén szóra-
koztatta az itt élőket.

A Martfűiek Napja városi majálisa a Mű-
velődési Központ szervezésében, a Tele-
pülésellátó Szervezet (TESZ) segítő mun-
kájával valósult meg ebben az évben is. 

A kikapcsolódást nyújtó számos prog-
ram közül népszerűek voltak a vásárosok, 
a gyerekek játéklehetőségei, a bohócpa-
rádé és a Bringa akadálypálya a Gördögök 
Kerékpáros Szabadidő és Sportegyesület 
szervezésében. Kísérőprogramként a Vá-
rosszépítő Egyesület tagjai a „Zöld sátor”-
ban várták a majálisozókat. Igen sikeres-
nek bizonyultak az egészségvédő és in-
gyenes szűrőprogramok is a Szolnoki Kis-
térségi Egészségfejlesztési Iroda és a 
Martfűi Jóreménység Klub szervezésé-
ben. 

Kuriózumként tradicionális cseh sörök 
is várták a büfé látogatóit, a Ferdinánd Mo-
narchia Cseh Sörház kínálatában, amit a 
Cseh Kulturális Centrum ismertetői egé-
szítettek ki a téren.  

Kiállítások is gazdagították a látnivaló-
kat a művelődési központban, valamint a 
Kézműves Házban, ahol kézműves prog-
ramokon is részt vehettek az érdeklődők. 

A Martfűiek Napja ünnepét Dr. Kiss Edit 
polgármester nyitotta meg, jó szórakozást 
kívánva minden résztvevőnek, ünnepi be-
szédében felidézve a régi május 1-jék han-
gulatát.

– Sajnos munkásosztály nincsen ma 
már, elmúlt az a létbiztonság, ami a mun-

kásosztályt kísérte, most új időkhöz kell al-
kalmazkodnunk – emelte ki beszédében a 
polgármester. – Itt kell megtalálnunk, eb-
ben a világban azokat a kapaszkodókat, 
amivel szabadabban, jobban élhetünk és 
boldogabbá tehetjük egymás életét. En-
nek a középpontjában a munkának kell áll-
nia. Május 1. hagyományosan, a XIX. szá-
zad elejétől azt a küzdelmet fejezi ki, hogy 
a társadalom minden tagja a munkájából 
boldogulni tudjon. Ezeket a hagyományo-
kat kell és érdemes tovább folytatni. Május 
1-én ünnepeljük az Európai Unióhoz való 
csatlakozás 10. évfordulóját is, melynek 
ünnepi programjai nagyon jól beilleszthe-
tőek a munka ünnepe programkörébe. Az 
unió törekvései nem mások, mint Magyar-
ország törekvései, hogy egy földrésznyi 
közösséggel próbáljunk meg együtt boldo-
gulni, és tovább fejlődni. Napjainkban az 
embereknek nincs más lehetőségük meg-
kapaszkodni a társadalomban, mint a 
munka-, családi és civilközösségekben. 
Ezt próbáljuk feltárni a martfűiek előtt is, 
hogy éljenek a közösségek adta lehetősé-
gekkel, hiszen ez ad alkalmat arra, hogy fi-
gyeljenek egymásra, és jól érezzék magu-
kat egymás között – tette hozzá Dr. Kiss 
Edit.

A Martfűi Gasztronómiai Egyesület fő-
zőversenyére jelentkező közösségek már 
a délelőtt során benépesítették a majális 
helyszínét a Tisza partján, a bográcsok-
ban rotyogó paprikás ételek változatos, 
népi ízeit felvonultatva.

Tizenhét családi, baráti, vagy civil kö-
zösség ragadott fakanalat ezen a délelőt-
tön, melyek közül tíz csapat vett részt a hi-
vatalos versengésben is. A rangos zsűri-
ben a verseny szervezője, a többszörös 
gulyáskirálynő: Bagi Erzsébet, valamint 
Adamik Lajos, ugyancsak martfűi gulyás-
király vett részt az ételek értékelésében, a 
zsűri elnökével, Fodor István mestersza-
káccsal közösen ítélve oda a helyezése-
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ket. Az eredményhirdetésen elhangzottak 
szerint igen nehéz dolga volt a zsűrinek, 
hiszen kiváló paprikás ételek közül kellett 
kiválasztaniuk a legjobbaknak járó elisme-
réseket. A zsűri döntése alapján végül har-
madik helyen végzett a Máltai Szeretet-
szolgálat paprikás krumplija, második lett 
az “Idill-off Káosz” pince pörköltje, az első 
helyen pedig Hegedűs Sándorné és Pász-
tor Lajos kecskepörköltje végzett. Minde-
zeket előzték meg az utóbbi években 
szakácsmesterségükről elhíresült Lövész-
klub tagjai, akik a III. Paprikás Ételek Fő-
zőverseny fődíját érdemelték ki legendás 
csülkös pacalukkal.

A délután programjai a színpad elé vár-
ták a közönséget, Martfű művészeti együt-
teseinek fellépéseivel. Modern-, társas-
tánc és néptánc kategóriában váltották 
egymást a bemutatók, a martfűi zumba 
táncosok, kötélugrók, breakesek előadá-
sával kiegészítve a tartalmas műsort.

Jubileumi ünnep is színesítette a majá-
list, „Martfű 25 éve város” címmel. Ez alka-
lomból a „Martfű sátor” várta a látogatókat 
várostörténeti totóval, érdekességekkel. A 
25 éves martfűi fiatalok egy meglepetés 
flashmob-dallal készültek, a jubileumi ün-
nepet pedig a polgármester köszöntője és 
egy több száz szeletes torta koronázta. 

Kora este a gyerekek örömét szolgálta 
a Martfűn már jól ismert és közkedvelt 
Madzag Bábegyüttes előadása.

 Az esti programok a tavalyinál is na-
gyobb közönséget csaltak ki a térre, nagy 
tapssal jutalmazva a sztárfellépő Janicsák 
Veca műsorát, valamint a híres táncos pá-
ros, Hegyes Bertalan és Kiss Violetta tánc-
előadását.

 Az utcabálon Terjéki Kata és zenekara 
szolgált kiváló élőzenével, melyet a tűzijá-
ték közel 10 perce szakított meg este 9 
órakor, 2014. május 1. vidám majálisát 
zárva a Kikötő téren.

Magyar Mária

Az ünnepek sorában a martfűi óvo-
dákban az anyák napját köszöntötték 
május első hetében. A készülődés, versek, 
dalok tanulása már napokkal, hetekkel 
megelőzte a várva várt ünnepet, amikor a 
csoportszobákba  vendégségbe érkező 
anyukák, nagymamák részesei lehettek a 
számukra nagy-nagy szeretettel össze-
állított műsoroknak. 

Szívhez szóló versek, dalokba öntött 
köszöntések, kedves kis műsorok és aján-
dékok fejezték ki e napon, milyen nélkülöz-

hetetlen része életünknek édesanyánk, az 
ő feltétlen szeretete, törődése.

A Játékvár Óvoda és Bölcsőde meghitt 
rendezvényei a gyerekek műsorain túl az 
óvó nénik, dajka nénik munkáját is 
dicsérve tették örömtelivé az édesanyák 
napját.                               Magyar Mária

 

Anyák napján az
óvodákban
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Húsvét öröme – A keresztyén világ Krisztus
feltámadására emlékezett

A böjt, a Nagypéntek gyásza után, ápri-
lis 20-án, Húsvét vasárnap délelőtt Úrva-
csoraosztással egybekötött ünnepi Isten-
tisztelettel örvendeztek a Martfűi Reformá-
tus Gyülekezet tagjai a Feltámadott Krisz-
tus megtapasztalásának.

Húsvét vasárnap délután a Martfűi Ka-
tolikus Egyházközség ünnepi szentmisé-
vel és körmenettel hirdette a világnak, 
hogy feltámadt Krisztus.

A Húsvét a keresztények legfontosabb 
ünnepe, de a tavaszvárás, a tavasz eljöve-
telének ünnepe is. A Biblia szerint Jézust 
nagypénteken keresztre feszítették majd 
harmad napon, halottaiból feltámadott. Ál-
dozatával megváltotta minden ember bű-
nét, feltámadásával pedig győzelmet ara-
tott a halál felett. 

– Amikor elérkezik húsvét nap ünnepe, 
érezzük, hogy itt a tavasz, közeledik a 
nyár, közeledik a természet teljes megúju-
lása. Mégis azonban húsvét ünnepén nem 
erről kell beszélnünk, hanem sokkal 
inkább a hitbeli vízválasztásról és a vízvá-
lasztóról, hiszen húsvét ünnepe lelkileg is 
vízválasztó – hangsúlyozta ünnepi gondo-
lataiban Kupai-Szabó Kornél református 
lelkipásztor. – Szép számban vagyunk 
most itt együtt a templomban, nagyon so-
kan vannak még a világon, akik ugyane-
zekben a percekben ugyanígy ülnek a 
templomokban. És vannak, akik nem ezt 
teszik. A hit, a feltámadásban való hit meg-
osztja az embereket.

Az ünnepi Istentisztelet végén a refor-
mátus keresztyén közösség ebben az év-
ben is húsvéti tojáskeresésre invitálta a 
legkisebbeket. A húsvét hagyományait 
ápoló szülők, nagyszülők és a gyerekek 
nagy örömére, sorra kerültek elő a gondos 
kezek által elrejtett csoki finomságok.

* * *

Krisztus feltámadása magában hordja 
valamennyiünk feltámadásának ígéretét 
és zálogát. Az igazságot, a szeretetet nem 
lehet legyőzni, nem lehet halálra ítélni. 
Húsvét vasárnap délután a Martfűi Katoli-
kus Egyházközség ünnepi szentmiséjén, 
a Szent Tamás-templomban is ezt ünne-
pelték a katolikus hívek.

– A húsvét a legnagyobb keresztény 
ünnepünk, lélekben és hitünkben is erősít 
minket. Tekintsük a húsvétot és a föltáma-
dást lelkünk megújulásának, újjászületé-
sünknek, lelki föltámadásnak. Mert min-
den év húsvétja arra emlékeztet minket, 
hogy Isten szeretete győzött a rossz és a 
gonosz fölött, sőt, még a halál fölött is – 
hangsúlyozta az ünnepi szentmisén Ko-
vács János nyugalmazott tábori lelkész.

A katolikus közösség új lelki vezetője 
szerint fontos, hogy ne csak üres szólam 
legyen a boldog húsvétot jókívánság, ha-
nem valóban tegyünk meg mindent mun-

kánkkal, cselekedeteinkkel, tetteinkkel, 
imáinkkal, hogy a húsvét utáni keresztény 
hétköznapjaink is boldogok és békések le-
gyenek.

A húsvét vasárnapi ünnepi szentmisét 
körmenet zárta, hirdetve a világnak az 
örömhírt, hogy feltámadt Krisztus. Öröm-
mel ünnepelték a köztük haladó győzedel-
mes Krisztust, akire emlékeztet a feltáma-
dási szobor, a húsvéti gyertya, de aki való-
ságosan is ott haladt az ünneplők között 
az Oltáriszentségben.   Herbály Jánosné

József Attila és a líra – A Kossuth Úti Nyugdíjasklub
költészet napi megemlékezése

A költészet előtt tisztelegtek és József 
Attila születésnapjáról emlékeztek meg a 
Kossuth Úti Nyugdíjasklub tagjai, április 8-
án, a Költészet Napja alkalmából. A klubta-
gok verseket olvastak fel, és együtt hall-
gatták meg a líra ünnepén a szépirodalom 
legszebb alkotásait.

A rendezvényt köszöntőjével Tóth-Fe-
kete Mihályné, a klub vezetője nyitotta 
meg, majd, akik verssel készültek, előad-
ták kedvenc költeményeiket. A Költészet 
Napja szorosan összefonódik József Attila 
születésnapjával, ezért a délutáni progra-

mon sok vers hangzott el a költőtől, és éle-
téről is megemlékeztek a jelenlévők. Mart-
fű város polgármestere, dr. Kiss Edit is 
szavalattal köszöntötte a líra ünnepét. 

A versek, az irodalom szeretetét mi 
sem bizonyítja jobban annál, hogy ezen a 
hangulatos áprilisi programon mindig szép 
számmal vannak jelen a nyugdíjas közös-
ség tagjai, akik szívesen szavalják el szí-
vüknek legkedvesebb költeményeiket, és 
örömmel osztják meg egymással ezeket 
az irodalmi alkotásokat.

Tarjányi Nóra
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“MOST EREDJ ÉS ÉLJ, MERT A VILÁG A TIÉD!” (HAMVAS BÉLA)

OKTATÁS

Elballagtak a Dami végzősei

Ünnepi ruhába öltözve, virágokkal dí-
szítve búcsúztatta az idei tanév ballagóit a 
69 esztendős martfűi középiskola április 
utolsó napján. A Martfűi Damjanich János 
Szakképző Iskola, Gimnázium és Kollégi-
um végzős osztályai az elmúlt esztendők 
élményeivel, sikereivel, kudarcaival, az itt 
szerzett tapasztalatokkal gazdagodva,  ta-
náraiktól, diáktársaiktól tiszteletteljes bú-
csúzó ünnepségen köszöntek el. Tőlük is 
búcsút vettek szeretett osztályfőnökeik, ta-
náraik, alsóbb évfolyamos társaik. 

– Ti mindannyian különlegesek és utá-
nozhatatlanok vagytok, egyéniségek, akik 
kiröppenni készülnek ebből a fészekből – 
szólt ballagó társaihoz a 11. évfolyam ne-
vében Kovács Martin. - A Dami szerves ré-
szei lettetek az évek alatt, ugyanúgy, mint 
az emlékek a fejetekben, amikre vissza-
gondolhattok, melyeket már senki nem ve-
het el tőletek. Ennek az időnek is el kellett 
jönnie, mert előbb-utóbb minden bekövet-
kezik az életetekben. Az élet értelme a bol-
dogság, ha felnőttök, legyetek főállású bol-
dog felnőttek!

– Búcsúzunk az igazgatónktól, osztály-
főnökeinktől, minden tanárunktól és diák-
társainktól – hangzott el Földi Dominika 
búcsúbeszédében. - Amivel tartozunk, az 
a sokszori bocsánat és köszönöm. Legfő-
képpen tanárainknak a bátorításért, a mo-
solyukért, a hivatásukért. Az ő harcuk a mi 
győzelmünk. Köszönettel tartozunk szüle-
inknek, akik jó úton indítottak el bennün-
ket. Ballagó diáktársaim! A nagybetűs élet 
útján bölcsen igazodjatok el, s őrizzétek 
meg az ifjúság három nagy ajándékát: az 
értelmet, a szépséget és a mosolyt. Az éle-
tünk folyamán soha ne feledjük, hogy vala-
ha a Damjanich János Szakképző Iskola, 
Gimnázium és Kollégium diákjai voltunk!

 Molnár Aranka, a középfokú oktatási 
intézmény igazgatója a jövőre 70 éves 
fennállását ünneplő iskola nevében is bú-
csúzott az idei ballagóktól.  

– Ismét eltelt egy év, ismét elhagyja a 
Damjanich János Szakképző Iskola falait 
egy sereg diák. Iskolánk is tisztes kort ér 
meg, ebben a tanévben már 69 eszten-
dős. Szép kor, sokat tapasztalt élet, tanu-
lók generációit engedte ki falai közül, ké-
szítette fel az életre, a szakmák művelésé-
re.

Kedves Ballagók! Kötelezzen Titeket is 
a DAMJANICH, pillantsatok a ruhátokra 
tűzött szalagra és tudjátok, hogy hová köt-
nek a diákévek, kik indítottak el az élete-
tekre, kik szerettették meg veletek a szak-
mátokat. Természetesen a hátratekinté-
sen túl pillantsatok előre is, hiszen az elkö-
vetkező hetekben olyan események kö-
vetkeznek életetekben, amelyek szinte 
megismételhetetlenek: az első érettségi 
vizsga, az első szakmai vizsga, kilépés ta-
lán végleg az iskola kapuján, az első igazi 
munkavállalás.

A négy év alatt kimagasló teljesítményt 
nyújtó, végzős diákok az iskola hagyomá-
nyaként, a búcsúzó ünnepség keretében 
könyvjutalmat vettek át az igazgatónőtől. 

A Martfűi Középiskoláért Alapítvány 
minden évben elismeri azok munkáját, 
akik kiemelkedően dolgoztak a középisko-
lai évek alatt. A Damjanich-díjakkal járó 
elismerést a Martfűi Középiskoláért Alapít-
vány kuratóriumának elnöke, Borbély Ist-
ván nyújtotta át az arra érdemes, kiemel-
kedő teljesítményt nyújtó tanulóknak.

Közösségi munkájáért Damjanich-díj-
ban részesült Laki Enikő, tanulmányi mun-
kájáért Török Dalma vehette át az elisme-
réssel járó díjat. Szakmai munkájukért, a 
szakmában elért sikereikért Damjanich díj-
ban részesültek továbbá Szilvás Gábor, 
Czimrák Annamária és Pápai Zoltán vég-
zős diákok. 

A nagy múltú martfűi középiskola zász-
ló átadással, a végzősök emléket hagyó 
szalagtűzésével zárta  búcsúztató ünne-
pét,  ballagóikkal, azok hozzátartozóival 
és a felkészítő tanárokkal közösen szur-
kolva a nagy izgalommal várt érettségi és 
szakmai vizsgák sikeréért.   Magyar Mária

Diáknap a városi középiskolában
A Martfűi Damjanich János Szakképző 

Iskola, Gimnázium és Kollégium az idei 
évben is diáknapot rendezett a középisko-
la tanulói számára. Április 16-án, a tavaszi 
szünet előtti utolsó tanítási napon, külön-
böző sportjátékokon, kreatív kézműves 
foglalkozásokon, tanulmányi, illetve ze-
nés-táncos vetélkedőkön vehettek részt a 
diákok.

A szerdai délelőttöt a tanulók most nem 
dolgozatok írásával és feleletekkel kezd-
ték, mint általában, hanem egy mindenkit 
átmozgató GetFit tornával, így a diákok 
bemelegíthették magukat a nap további 
sporteseményeire, például a focibajnok-

ságra, vagy az iskola diákjai körében ren-
dezett erősember versenyre. Aki inkább a 
tudását vagy a tehetségét szerette volna 
megmutatni, annak lehetősége nyílt ezt 
megtenni az online Honfoglaló versenyen, 
vagy a Ki mit tud verseny keretén belül.

A gasztronómia iránt érdeklődők szá-
mára is bőven akadt tennivaló, hiszen az 
osztályok az iskola különböző pontjain ké-
szíthették el kedvenc ételeiket. Volt olyan 
osztály, aki bográcsban főzött, míg mások 
a grillezést választották. A diákok házi saj-
tokat is kóstolhattak, különböző fajtájú mé-
zeket, és megismerkedhettek a gyógynö-
vényekből készült teák ízvilágával is. Volt 

közlekedésbiztonsági bemutató, a lányok 
szépülhettek a „Szépség Szalon”-ban, a 
bátrabbak megismerkedhettek a jövőjük-
kel is. Lovaglás, íjászat, fegyverbemutató 
is várta a diáknap résztvevőit.

Az IDB és a programok vezetői az idei 
évben is díjakat osztottak ki a versenyeken 
elért legjobb teljesítményekért. A tavaszi 
szünet előtti napon azonban azok a diákok 
is jól érezték magukat, akik nem verse-
nyeztek, vagy nem értek el helyezést, hi-
szen ahogy a mondás tartja: nem a helye-
zés számít, hanem a részvétel, és ezen a 
diáknapon a sokszínű programok között 
mindenki megtalálhatta az érdeklődésé-
nek megfelelő elfoglaltságot.

Tarjányi Nóra
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EZ IS - AZ IS

Rendőrségi hírek
Cserényi Iván őrsparancsnok jelentése 

alapján.

A martfűi rendőrőrs járőre a piactéren, 

április 14-én a késő esti órákban a busz-

megállóban igazoltatott egy tiszaföldvári 

férfit, akin látható külső sérülések voltak.  A 

férfi a fejét és a lábát fájlalta, ezért a járőr 

biztonsági intézkedés keretében mentőt 

hívott, akik kórházba szállították. 

Állampolgárok Martfűn, a Május 1. útra 

kértek rendőri intézkedést 2014. április 30-

án a déli órákban, családi veszekedés mi-

att. A bejelentő elmondta, hogy a bejelen-

tést megelőzően a Gesztenye sor és a Má-

jus 1. út kereszteződésében B. Erzsébet 

martfűi lakossal összeszólalkozott, mely 

után dulakodni kezdtek, és a nő megütötte 

a sértettet. B. Erzsébet ellen testi sértés 

vétség elkövetésének megalapozott gya-

núja miatt indult eljárás.  

A martfűi rendőrőrs járőrének 2014. 

május 1-jén hajnalban szintén egy családi 

veszekedésnél kellett intézkednie. Az in-

tézkedés során B. Erzsébet helyi lakos fel-

Május 11-én, vasárnap a reggeli órák-
ban észleltek betörést a Martfűi Damjanich 
János Szakképző Iskola, Gimnázium és 
Kollégium műhelyében, ahonnan ismeret-
len személyek kézi szerszámokat tulajdo-
nítottak el. A kár kb. 100-150 ezer forint. 

Molnár Aranka, az iskola igazgatója 
szerint a veszteség leginkább a minden-
napi használatban mérhető.

A rendőrségi vizsgálat még folyamat-
ban van, mondta az igazgatónő, hozzá-
téve, hogy az iskolában további mozgás-
érzékelő kamerákat helyeznek fel, a riasz-
tórendszer megerősítése érdekében.

Magyar Mária 

Karbantartási eszközöket
vittek el a betörők

Anyák napja ünnepén…
Anyák napja alkalmából köszöntötték 

az édesanyákat, nagymamákat, dédnagy-
mamákat a Városi Nyugdíjasklub tagjai 
május 7-én.

Ünnepi köszöntők, műsorok és jó han-
gulatú együttlét gazdagította a klub rend-
szeres találkozóinak egyik legszebb nap-
ját, az anyaság, a szeretet és a hála 
jegyében.

indultságában a folyamatos hangos kiabá-

lást a rendőri felszólítás ellenére sem volt 

hajlandó abbahagyni, valamint személyi 

okmányait sem volt hajlandó átadni. Az in-

tézkedésnek nem vetette magát alá, ezért 

fenti személyt a martfűi járőrök elfogták és 

a rendőrőrsre előállították. B. Erzsébet 

cselekményével elkövette a csendháborí-

tás és a személyi azonosság igazolásával 

kapcsolatos szabálysértéseket.

Martfűn, a Piactéren az autóbuszváró-

ban 2014. május 9-én az éjszakai órákban 

a martfűi rendőrőrs járőre intézkedés alá 

vonta B. Géza tiszaföldvári lakost, mivel a 

férfi a buszváró padjának ülőfelületébe 

kente sáros cipőjét. A tiszaföldvári férfi 

cselekményével köztisztasági szabálysér-

tést követett el. A rendőrök vele szemben a 

szabálysértési feljelentést tettek. 

Hasonlóan köztisztasági szabálysértés 

miatt kell felelnie annak a férfinak is, aki 

2014. május 8-án éjszaka Martfűn, az út-

testre öntötte ki a szatyrában lévő szeme-

tét. A férfit a járőrök tetten érték.

Magyar Mária

Ismét Martfűn edzett a Magyar Karate Válogatott
Még csak április van, de idén már soka-

dik edzőtáborát hirdette meg a Sensei Ste-
fanovics József nevével fémjelzett Victory 
Martfűi Kyokushin Karate Klub. 

A tábor edzései a fejlődés érdekében 
több csoportban zajlottak, kezdőktől egé-
szen a haladókig. A tréningek témája legin-
kább a versenyfelkészülést támogatta, így 
foglalkoztak küzdőmozgással, technika-
gyorsítással és partnergyakorlattal a mart-
fűi karatékák. A négynapos tábor nagysze-
rű lehetőséget biztosított többek közt arra 
is, hogy a versenyzők töményebben fog-
lalkozzanak mozdulataik csiszolásával, tö-
kéletesítésével.

A pénteki nap különlegességeként em-
líthetjük, hogy a Magyar Válogatott vala-
mennyi versenyzője együtt gyakorolt, így – 
az utánpótláskorúak legnagyobb örömére 
– többen együtt is edzhettek az ország leg-
jobbjaival, addig is ellesve tőlük egy-két 
mozdulatot, technikát. A nap folyamán sor 
került több váltott ellenfeles küzdelemre is, 
amely az egyik legéletszerűbb és legmeg-
terhelőbb módja a versenyküzdelem mo-
dellezésének, a versenyszituáció megte-
remtésének.

A csapat mindkét edzésen igyekezett 
kimagaslóan teljesíteni, hiszen nagy erő-
vel készülnek a május 30-31-én, Azerbajd-

zsában megrendezendő Európa-bajnok-
ságra. A tét nem kicsi, hiszen az idén elért 
helyezésekért már pontokat kapnak a ver-
senyzők, ami akár egyből kvalifikációt is je-
lenthet a jövő évi Világbajnokságra.

Összegezve, a tábor ismét hasznos ta-
pasztalatokkal szolgálta a versenyzők fej-
lődését és felkészülését. Reméljük, ezek a 
tapasztalatok hamarosan szép eredmé-
nyekként mutatkoznak meg a közelgő ha-
zai és nemzetközi küzdőtereken.

Hajrá Martfű! Hajrá Magyarok!

Körmöndi Lídia
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Sajtótájékoztató keretében Sági István, a Martfűi Városi Sportegyesület elnöke az alábbi örömteli hírről 

számolt be:

A Martfűi Városi Sportegyesület 2013. november 25-én megkapta a MVH Vidékfejlesztési Támogatások 

Igazgatóságának határozatát, mely alapján a „MVSE által használt sportcélú létesítmény fejlesztése” című 

pályázat 28.341.120 Ft bruttó összegű támogatásban részesül.

MVSE által használt sportcélú létesítmény fejlesztése

A projekt megvalósítási határideje: 

2014.12.31., 100 %-ban támoga-

tott, önerőt nem igényel. 

A finanszírozás utófinanszírozás 

formájában történik, melynek meg-

előlegezéséhez Martfű Város Ön-

kormányzatának képviselő-testülete 

nyújt támogatást – köszönjük!

A kivitelezés során az alábbi fej-

lesztések valósulnak meg:

- salak játéktér felületének újjá-

építése, 

- új – automatizált – öntözőrendszer,

- pályatartozékok,

- korszerű pályavilágítás kialakítása, 

- új kapu, bejárat, parkoló készítése.  

- Tereprendezésre, füvesítésre is sor 

kerül.

Köszönjük a martfűi lakosok támo-

gató türelmét, mellyel a felújítással 

járó kellemetlenségeket viselik.

Felújított létesítményünkben júni-

ustól örömmel látunk minden, 

sport  iránt érdeklődő lakost.



ÖNKORMÁNYZAT

Martfű Város tervezett projektjei a 2014-2020-as időszakban

Projekt elnevezése                                                       Projektcsomag    Tervezett költség (Millió Ft) Megvalósítás

4629. j. út Kengyel-Martfű között /12+587-18+340/

km sz. kerékpár út engedélyes terve KOP    250 2014-2016

4629 sz. Törökszentmiklós - Martfű összekötő út Magyar Közút    635 2016

4633 sz. Martfű - Cserkeszőlő összekötő út Magyar Közút 2 523 2020

Autóbuszos közösségi közlekedés feltételeinek javítása

a megye városaiban és községeiben Jászkun Volán Zrt. 1 200 2015-2016

Vasútállomások korszerűsítése és felüljárók építése MÁV zrt.    450 2015-2020

4627 sz. közút belterületi szakaszának felújítása (Rákóczi út) Magyar Közút    897 2016

Hulladékgyűjtő udvar kialakítása KEHOP 4      45 2014-2015

Idősek otthona felújítás EFOP 4      96 2014-2015

Városi komposztáló telep létesítése KEHOP 4      50 2014-2015

Május 1. úti Óvoda épületének energetikai fejlesztése,

bölcsőde funkcióval bővítés KEHOP      30 2014-2015

Szelektív hulladékgyűjtő rendszer fejlesztése KEHOP      50 2014-2015

Termelői piac létesítése MGFR      80 2014-2016

Lakossági tudatformálás JFR      20 2014-2020

Közvilágítás energia hatékonyabbá tétele, Zsófia

zártkert közvilágításának kiépítése KEHOP 8      70 2015-2015

Damjanich János Szakközépiskola, Gimnázium és Kollégium

épületének energetikai rekonstrukciója KEOP folyamatban lévő

Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár

épületenergetikai rekonstrukciója KEHOP 1      88 2015-2016

Ipari park közművesítése MGFR    170 2015-2017

Martfű Ipari parkba vezető út építése MGFR    271 2015-2017

Cukorgyár építés Martfűn GINOP                70 000 2015-2017

Inkubátor ház és logisztikai központ építése MGFR    900 2015-2017

Kamionparkoló és motel építése GINOP    190 2015-2017

Erőmű építése KEHOP 4 14 800 2015-2018

Geotermikus energia fűtési célú hasznosítása KEHOP 3 nem ismert 2015-2018

Garzonház rekonstrukciója idősek szociális bérlakás célú

hasznosítása KEHOP 1    155 2015-2019

Szobabérlemények lakáscélú rekonstrukciója KEHOP 2    420 2015-2019

Martfű, József Attila Általános Iskola tornacsarnok

építés és zöldterület rekonstrukció EFOP 1    400 2016-2018

Martfű Városi szennyvíztisztító telep építése KEHOP 5 1 250 2016-2018

Épület rekonstrukciója (Martfű, Május 1. út 1.) JFRP      40 2016-2018

Bata lakótelep ivóvízhálózatának rekonstrukciója KEHOP 6 979,8 2016-2019

Szélenergia hasznosítása az ipari övezetekben KEHOP 3 nem ismert 2016-2020

Biometán hasznosítás KEHOP 3 nem ismert 2017-2020

Ipari park bányató környezetrendezése KEHOP 4      70 2018-2020

Ökocentrum kialakítás KEHOP 3    150 2018-2020

Társasházak, magánlakások hőtechnikai rekonstrukciójának

támogatása Helyi önkormányzati rendelet szerint 2013-tól

Egészségmegőrző és Szolgáltató Centrum kialakítása *  IVS 2018-2020

Sportkomplexum funkció bővítése *  IVS      99 2019-2020

Martfű, Május 1. út, Gesztenye sor burkolatfelújítása *    120 2014-2015

Környezetvédelmi infrastruktúra megújítása *    170 2014-2015

József Attila Általános Iskola energetikai fejlesztése *      38 2014-2015

Martfű-Tiszaföldvár-Cibakháza közötti hivatásforgalmú

kerékpár út projekt terve * nem ismert 2014-2016

Városi fogadóövezetek rekonstrukciója *  IVS    160 2014-2016

Martfű Város Környezetvédelmi program készítése *        2 2015

Kérész út burkolat felújítása *      45 2015-2016

Ravatalozó épület energetikai felújítása *      40 2015-2017

Mentőállomás áthelyezése * nem ismert 2015-2017

Belterületi kerékpárút, járdák * nem ismert 2016-2018

Martfű városközpont fejlesztése * nem ismert 2016-2019

Martfű vasútállomás vasúti felüljáró építése *  IVS nem ismert 2017-2019

Tisza Ipartelep rehabilitációja *    250 2017-2020

Szabadidő park kialakítása *    257 2018-2020

2 Melléklet 
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Közösségi ház energetikai felújítása *   25 2018-2020

Közösségi tér kialakítása *   25 2018-2020

Tisza parti sétány kialakítása *  IVS nem ismert 2018-2020

Tisza parti garázsok bontása, új garázsok építése, környezeti

rekonstrukció *  IVS 230 2018-2020

Állami közfeladatot ellátó épület (Rendőrség)

energiahatékonysági Korszerűsítése *   25 2018-2020

KEHOP-Környezeti és Energetikai Hatékonysági Operatív Program

GINOP-Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program                  

EFOP- Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program

KOP- Közlekedésfejlesztés Operatív Program

JFR- Járási Fejlesztési Részprogram

IVS- Integrált Városfejlesztési Stratégia

* rendelkezésre álló önerő esetén

Martfű Város Polgármesterétől

M E G H Í V Ó

Értesítem, hogy Martfű Város Önkor-
mányzata Képviselő-testülete 2014. má-

00jus 22-én /csütörtökön/ du.: 16  órai 
kezdettel, KÖZMEGHALLGATÁST tart, 
melyre tisztelettel meghívom.

Az ülés helye: Városi Művelődési Köz-
pont és Könyvtár Pódiumtermében. Mart-
fű, Mártírok út 1.

NAPIRENDI JAVASLAT:

1. Tájékoztató Martfű Város Fejlesz-
tési Tervéről (2014-2020.) Előterjesztő: 
Dr. Kiss Edit polgármester

2. Tájékoztató Martfű Városmarke-
ting koncepciójáról. Előterjesztő: Dr. 
Kiss Edit polgármester

3. Egyéb aktuális kérdések. 

4. A lakosság és a helyben érdekelt 
szervek közérdekű kérdései, javaslatai.

Martfű, 2014. május 13.

Dr. Kiss Edit polgármester

Martfű Város Önkormányzata pályáza-
tot hirdet védőnői munkakör betöltésére.  
A határozatlan idejű közalkalmazotti jogvi-
szony betöltésére főiskolai, védőnői szaki-
rányú végzettségű munkavállaló pályáz-
hat, a pályázatban feltüntetett dokumentu-
mok csatolásával. A pályázat benyújtási 
határideje: 2014. június 15. A pályázat a 
www.martfu.hu oldalon olvasható.

A Városi Majális támogatói voltak
A szervezők ezúton mondanak köszöne-

tet mindazoknak, akik munkájukkal, felaján-
lásaikkal hozzájárultak a Városi Majális sike-
réhez. A rendezvény kiemelt támogatói vol-
tak a helyi civilszervezetek közül a Martfűi 
Gasztronómiai Egyesület, a Martfűi Város-
szépítő Egyesület és a Városi Szabadidős 
Kör, a helyi vállalkozások közül a Martfű 
Termál SPA, az Alföldi Smaragd Kkt, az Arti-
csóka Virágbolt és a Deszán Kft.

Elektronikai hulladékgyűjtés
2014. május 24-én, szombaton, 9-12 

óráig minden használaton kívüli, koráb-
ban árammal, akkumulátorral vagy elem-
mel működő gépet, készüléket le lehet ad-
ni a Mártírok úti volt iskolaépület udva-
rán.

- Kérjük, hogy a hulladékok beszállítása 
során legyenek körültekintőek, ne veszé-
lyeztessék a saját biztonságukat és a köz-
lekedés rendjét. 

- Ne szállítsanak be egészségre ártal-
mas, vagy testi épséget veszélyeztető hul-
ladékot! 

- Ne szállítsanak be papír és fém hulla-
dékot.

- Ne szállítsanak be a szelektív gyűjtőe-
dényekben elhelyezhető hulladékokat (ü-
veg, műanyag, papír), mert ezeket ott kell 
összegyűjteni.

- Ne szállítsanak be egészségre ártal-
mas vagy a testi épséget veszélyeztető 
tárgyakat!

Az elektronikai hulladékgyűjtés ideje 
alatt munkatársaink és a Martfűi Polgárőr-
ség tagjai fokozott figyelemmel kísérik a 
guberálók tevékenységét. Ellenük köztisz-
tasági szabálysértés miatt indulhat eljárás, 
ha gondatlanságot illetve szemetelést ta-
pasztalunk.

Martfű Város Önkormányzata

• Kiadja: Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár - Martfű 
Média • Felelős kiadó: Asztalos Árpádné • Felelős szerkesztő: Herbály 
Jánosné Kalmár Irén • Munkatársak: Magyar Mária, Kovács Tamás, 
Nagy Sándor • Szerkesztőség, postacím: 5435 Martfű, Mártírok út 1.
• Tel.: 56/ 450-146, 70-3806-187 • Fax.: 56/ 450-146 • E-mail: 
martfumedia@gmail.com • Nyomdai munkák: Penta Print Kft. Martfű • 
ISSN: 2061-6368 • Megjelenés: hónap második hete • Lapzárta: 
hónap első hete • Nyitva tartás: H-Cs: 9-17-ig, P: 9-14-ig

9 772061 636801 >50041

2Martfűn 3 szobás, kertes családi ház (77 m ) garázzsal, 
melléképülettel eladó. Tel.: 452-017

Martfűn sürgősen eladó kétszobás, II. emeleti lakás, a 
fürdőhöz két percre. Érdeklődni: 06-20/968-4817

Martfűn, a Szolnoki úton négyszobás, étkezős, tetőteres 
családi ház eladó. Alatta pince, garázzsal. Első emeletig csere 
is érdekel. Tel.: 56-451-700

2Martfűn, a Gesztenye soron kétszobás, 55 m -es, gáz- és 
kandalló fűtéses lakás eladó. Érdeklődni: 06-20/347-0290

Eladó lakás! Martfűn, a Simon Ferenc úton 53 nm-es, 
kétszobás, erkélyes, felújított lakás, szép, rendezett előkerttel 
eladó. Érdeklődni: 06-70/544-7537

Tiszaföldvár központjában háromszobás, kertes ház áron 
alul eladó, martfűi lakásra cserélhető. Tel.: 70/3806-187

APRÓKÁK

Pályázat védőnői állás betöltésére KÖZMEGHALLGATÁS

Melléklet 3
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ÖNKORMÁNYZAT

Lomtalanítás
Tisztelt Lakosság!

A Martfűi Városfejlesztési Nonprofit 
Kft., Martfű Város Önkormányzatának 
megbízásából a közszolgáltatás kereté-
ben ingyenes LOMTALANÍTÁSI AKCIÓT 
SZERVEZ 

2014.05.20-án (kedden) az alábbi köz-
területeken: Mandula, Petőfi, Hunyadi, Jó-
zsef A., Kossuth (Hunyadi úttól a Rákóczi 
útig), Vasvári P., Bem, Arany J., Tompa M., 
Tisza A., Bartók B., Zrínyi, Deák F., Bocs-
kai, Veres P., Móra F., Rákóczi, Szolnoki 
(emeletes házak), Árpád fejedelem, Géza 
fejedelem, Mártírok, Munkácsy úton (eme-
letes házak).

2014.05.22-én (csütörtökön): az aláb-
bi közterületeken: Szolnoki (kertes lakóhá-
zak), Erdő, Juhász Gy.,Krúdy Gy., Vajda 
J., Móricz Zs., Mikszáth K., Tóth Á., Babits 
M., Kassák L., Nefelejcs, Kőrizs, Martos F., 
Hársfa, Zöldfa, Szegfű, Tulipán, Liliom, 
Széchenyi, Madách, Damjanich J., Leven-
dula, Kérész, Munkácsy (kertes lakóhá-
zak), Csók I., Varga K., Dobó K., Radnóti, 
Váci M., Napraforgó, Déryné, Táncsics M., 
Borostyán, Virág, Akácfa, Rózsa, úton, va-
lamint a Tiszahajlatban.

2014.05.27-én (kedden) az alábbi köz-
területeken: Zsófiahalom, Kossuth (Rákó-
czi úttól Galogonya útig), Galagonya, Sza-
bó P., Kölcsey F., Ady E., Jókai M., Geszte-
nye sor, Bata, Május 1., Tiszavirág, Tisza-
parti, Simon F., Ifjúság, Hősök tere, Béke, 
Iskola, Bajcsy úton.

Az akció során lehetősége lesz a vá-
ros valamennyi ingatlan tulajdonosának, 
hogy a háztartásában keletkező lomokat, 
selejtezésre került használhatatlan búto-
rokat elszállíttassa. Kérjük, hogy a kisebb 
terjedelmű használhatatlan eszközöket le-
gyenek szívesek a gyűjtőedényben, zsák-
ban, vagy bekötött állapotban elhelyezni a 
közterületre.

Lomtalanítás keretében közterületre 
nem helyezhető ki: építési és bontási hul-
ladék; gumiabroncs hulladék, gépjármű 
roncs, vagy termékként tovább nem hasz-
nálható jármű; az ipar, mezőgazdaság 
vagy szolgáltatási tevékenység során kép-
ződött hulladék; veszélyes hulladék (hasz-
nált elektronikai készülék, festékes doboz, 
stb.); háztartásokban keletkező vegyes 
hulladék; elkülönítetten gyűjtött papír, mű-
anyag és fém hulladék. 

A környezet megóvása érdekében, a 
hasznosítható hulladékokat (fehér üveg, 
színes üveg, papír, műanyag) kérjük, ne a 
lomokkal együtt helyezzék ki, hanem 
használják a szelektív hulladékgyűjtő szi-
geteket.

A lomtalanítás alá tartozó háztartási 
hulladék a szállítási napot megelőző na-
pon 16,00 órától szállítási nap 7,00 óráig 

helyezhető ki a közterületre. A lomtalanítás 
alá tartozó hulladékot úgy kell elhelyeznie 
az ingatlantulajdonosnak, hogy az a jár-
mű- és gyalogos forgalmat ne zavarja, a 
zöldterületeket és a növényzetet ne káro-
sítsa, továbbá ne járjon baleset vagy káro-
kozás veszélyének előidézésével.

A lomtalanítással kapcsolatosan az 
ügyfélszolgálatunkon kaphatnak tájé-
koztatást, melynek elérhetőségei: veze-
tékes telefon: 06-56/555-005, mobil tele-
fon: 06-20/520-8159; 06-70/453-0166, 
honlap: www.hulladek.martfu.hu, elektro-
nikus levél: hulladek@martfu.hu, levelezé-
si cím: 5435 Martfű, Hősök tere 10.

A Martfűi Városfejlesztési Nonprofit Kft. 
ügyfélszolgálata a Martfű, Hősök tere 10. 
szám alatt működik az alábbi időpontok-
ban: hétfőn: 8-12 óráig, 13-18 óráig, ked-
den: 8-12 óráig, 13-16 óráig, szerdán: 8-12 
óráig, 13-16 óráig, csütörtökön: 8-12 óráig, 
13-16 óráig, pénteken: 8-12 óráig.

A város tisztasága érdekében kérjük 
és köszönjük szíves együttműködésü-
ket!

Martfűi Városfejlesztési Nonprofit 
Kft.

2014. május 24-én, szombaton, 9-12 
óráig minden használaton kívüli, áram-
mal, akkumulátorral vagy elemmel 
működő gépet, készüléket le lehet adni a 
Mártírok úti volt iskolaépület udvarán.

- Kérjük, hogy a hulladékok beszállítása 
során legyenek körültekintőek, ne veszé-
lyeztessék a saját biztonságukat és a köz-
lekedés rendjét. 

- Ne szállítsanak be egészségre ártal-
mas, vagy testi épséget veszélyeztető hul-
ladékot!  - Ne szállítsanak be papír és fém 
hulladékot.

- Ne szállítsanak be a szelektív gyűjtőe-
dényekben elhelyezhető hulladékokat (ü-
veg, műanyag, papír).

- Ne szállítsanak be egészségre ártal-
mas vagy a testi épséget veszélyeztető 
tárgyakat!

Az elektronikai hulladékgyűjtés ideje 
alatt munkatársaink és a Martfűi Polgárőr-
ség tagjai fokozott figyelemmel kísérik a 
guberálók tevékenységét. Ellenük köztisz-
tasági szabálysértés miatt indulhat eljárás, 
ha gondatlanságot illetve szemetelést ta-
pasztalunk.

Martfű Város Önkormányzata

A SÁMLI BÁL támogatóink voltak

Antipóde Kft. - Szolnok, Arany Főnix Pati-

ka, ARCHI-MEDIC KFT, Tóth Sándor - Mart-

fű, Bajusz Luca 1.c, Bakó László - Mezőgaz-

dasági Termelő Szolgáltató és Kereskedelmi 

Kft., „Boldog Gyermekekért” Alapítvány, Bun-

ge Zrt., Czinege József, Csáky Gyöngyi - 

Gyöngyi Praktika, Csikós Csenge Boglárka 

1.c, Borbély István - Martfű, Dr. Urbán-Szabó 

Béla - ügyvéd, önkormányzati képviselő, 

Damjanich János Szakképző Iskola, Gimná-

zium és Kollégium, Döbrei József Mesterfod-

rász - Tiszaföldvár, Farkas Fanni 1.c, Feketé-

né Demecs Éva, FITMED SYSTEM KFT. - 

Bagi Erika ügyvezető - Bagi Panna 1.b, Fo-

dor Családi Gazdaság - Gáspárné Fodor 

Andrea, Gál Albert 6.a, Goods Market, Han-

godi Márk 8.c, Hegyes  Bertalan, Hőgye Já-

nos és családja, Ibolya Virág, - Ajándéksza-

lon, Ili Textilház - Gonda Sándorné, Játékvár 

Óvoda és Bölcsőde, Jonatán Zöldség- Gyü-

mölcs Áruház - Nagy Sándor, Martfűi József 

Attila Általános Iskola - Szülői Munkaközös-

sége, Martfűi József Attila Általános Iskola 

osztályai: 1.a-b-c, 2.a-b-c, 3.a-b-c, 4.a-b, 5.a-

b-c, 6.a-b-c, 7.a-b-c, 8.a-b-c, 4.b: Tóviziné 

Bencsik Tünde, Jakab Tímea, Mesterné Pos-

ta Margit, Hajnal Orsolya, Kissné Honti Hel-

ga, Pintér Mártonné,  Juhász-Fekete Erzsé-

bet, Juhászné Hidvégi Edit, Kertes ABC, Kiss 

Árpád, Kreiter Anna 1.c, Kossuth Nyugdíjas 

Klub  - Martfű, Kovács Ildikó fodrász - Martfű, 

Kovács Zsolt, Legero, Lajszesz Kft. - Martfű, 

Legrinczki István - Tiszatenyő, Lilla Papír, Lo-

renz Shoe Group Kft - Peter Roysky, M&H 

Elektronikai hulladékgyűjtés

Ajándéküzlet - Szekeres Sándorné, Majzik 

Anita kozmetikus - Martfű, Martfűi Középis-

koláért Alapítvány, Martfű Iskolakonyha, 

Martfű Város Önkormányzata - Dr. Kiss Edit 

polgármester, Mobil Petrol - Szolnok-Szan-

daszőlős, Martfűi Úszó és Triatlon Klub, MÓ-

NILEA KFT. - Halmi Zoltán Kft. - Martfű, 

MÚTK - Balogh József, Művelődési Központ 

és Könyvtár, Panyik Dalma - Relax Szépség-

szalon, „Portyázó Porontyok” Alapítvány, Po-

liker Kft., Sági István, Saloon Kávézó és Piz-

zéria, Hegedűs Levente - Tiszaföldvár, Sike 

Renáta kozmetikus, Sinkáné Szőke Ilona, 

Szilágyi Imre és Szilágyiné Árvai Éva, Szilá-

gyi Judit fodrász - Martfű, Szilver Táncművé-

szeti Kft. - Szatmári Nagy Szilvia, László 

Csaba - Szilver TSE- igazgató, Szőkéné Gál 

Gabriella, Sóvári Sándorné, Szántó Lajos és 

neje, Szekeres Mónika Gizella - önkormány-

zati képviselő, Táborosi Erzsébet, Tamási 

Gabriella, Tamási Lajosné, Tarjányiné Tasná-

di Edit, „Tehetséges Tanulókért” Alapítvány, 

Településellátó Szervezet - Tóth Ferenc, 

Tóth Benedek 2.b  és Tóth Janka, Toma-Bau 

Zrt. - Tomasovszky László, Tóth Andrea, Tóth 

Sándor, Varga Krisztina - Kengyel, Vidinszki 

Beáta, Zöldség - Gyümölcs Kiskereskedés,  

Kiss Ildikó egyéni vállalkozó.

Köszönet mindazoknak, akik anyagi se-
gítségükkel, tárgyi felajánlásaikkal vagy 
munkájukkal hozzájárultak rendezvényünk 
sikeréhez. Köszönet azoknak is, akik név 
nélkül segítették és támogatták iskolánk 
alapítványát.

Martfűi József Attila Általános Iskola
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Balatoni üdülést nyerhet!

NYEREMÉNYSZELVÉNY
 2014. MÁJUS

Megfejtés:

FEJTSE MEG ÉS
ÜDÜLJÖN A BALATONNÁL!

Hogyan nyerhet? Ha a február, 
március, április, május havi lapszá-
mokban megjelenő rejtvények nyere-
ményszelvényeire ráírja a helyes 
megfejtést, kivágja, összegyűjti és 
május végéig elküldi vagy behozza a 
szerkesztőségbe.

A rejtvények megfejtői között egy-
hetes szálláslehetőséget sorsolunk 
ki két fő részére az önkormányzat 
Fonyód-Bélatelepen lévő üdülőjébe. 

Két szerencsés nyertes a Martfű 
Termál SPA 50%-os kedvezményre 
jogosító fürdőutalványát veheti i-
génybe, két darab, egy alkalomra 
szóló családi jegy (két fő + egy 
gyermek részére) vásárlásakor, a 
Toma-Bau Zrt. felajánlásaként. 

Egy kedves olvasónk pedig az Éva 
Kozmetika, Takácsné Nádi Éva 
5.000 Ft értékű ajándékutalványával 
lesz gazdagabb.

A megfejtéseket tartalmazó nyere-
ményszelvényeket május 31-ig lehet 
leadni a művelődési központ portá-
ján, a szerkesztőségben, vagy elkül-
deni levélcímünkre (Mártírok út 1.), 
névvel, címmel, telefonszámmal.  

Kellemes rejtvényfejtést és jó pi-
henést kívánunk!  

A rejtvények összeállításával Ba-
kos András támogatja a Martfű Ma-
gazint.  Köszönet érte!  

REJTVÉNY
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Két skót találkozik az utcán: - Szervusz, 
barátom! Több mint húsz éve nem láttuk 
egymást! Gyere, igyunk meg valahol egy 
whiskeyt, mint régen! A barát szavait a rejt-

vény vízszintes 1. és függőleges 68. sorá-
ban olvashatja.

Vízszintes:

20. Makacs; 21. Színpadi dráma régies 
elnevezése; 22. Masina; 23. Zuhany; 25. 
Emésztőnedv; 26. E.G.K.; 27. T.K.; 28. 
Mutatószó; 30. Sebészkés; 33. Juttató; 35. 
E.P.; 37. Festmény; 39. Disznóölésnél 
használt folyadék; 41. Utó ellentéte; 42. 
Nála lentebbről; 44. Madzag; 46. Martfűi 
köztéri alkotás, Gyurcsek Ferenc munká-
ja; 48. Amikor, régisen; 49. Csavar; 50. 
Mondatrész; 51. Magasra tartott; 53. Já-
rom, hám.; 54. Ó.R.; 55. Izolda, becézve; 
57. Amely személyre; 59. V.O.; 60. Római 
51.; 62. Nem ide; 63. U.Z.S.; 65. Óvoda; 
67. Tagadószó; 68. Megjavító; 72. Energi-
kus.

Függőleges:

1. Enyvező; 2. Havat géppel tol; 3. 24 
óra; 4. D.R.; 5. B.A.T.; 6. Etelka, becézve; 
7. Rajta, gyerünk; 8. D.S.; 9. E.S.; 10. 
M.Z.E.; 11. Eltulajdonító; 12. É.M.E.; 13. 
K.O.; 14. Fakadó; 15. Morajló; 16. T.J.K.; 
17. E.Á.; 18. Azonos betűk; 19. Dinnyét 
próbáló; 24. Megszoruló; 29. Legelő lovak 
csoportja; 31. A Baleár-szigetek tagja, ked-
velt üdülőhely; 32. Csarnok és futam van 
ilyen; 33. Felüli ellentéte; 34. Balaton-parti 
település; 36. Némajáték; 37. Kicsodák?; 
38. Bírósági ügy; 40. Dísze; 41. Jelenléte 
görcsös fájdalmat okozhat; 42. Amely do-

log; 43. Magasztos költemény; 45. Díszes 
kupa; 47. Mutatószó; 50. Régi gabonamé-
rő faedény; 52. Városi jármű; 55. Érzőrost; 
56. Szörpjéről híres magyar város; 58. 
Csónakázik; 59. Társaságában; 61. Ilyen, 
régiesen; 62. O.R.E.; 63. Azonosítatlan re-
pülő tárgy; 64. S.Z.B.; 66. I.T.E., 67. Inter-
net, röv.; 69. Y.L.; 70. O.T.; 71. Ó.É.; 72. 
É.F.; 73. A múlt idő jele.

Az április 30-i Rock Majális és 
gyermekprogramok támogatói voltak:

Tóth Imre és családja, Angyal Ferenc 
és családja, Szabó Csaba, Polgár András 
és családja, Mile Józsefné és családja, 
Felföldi Enikő, Kiss Marietta, Tóth Györgyi, 
Mile Zoltánné és családja, Bak Ágnes, 
Szőke Ferenc és családja, Majzik Anita 
kozmetikus, Kovács Ildikó fodrász, Profi 
Kamera Kft., Lilla Papír Írószer, Óvári Anett 
fodrász, Bagdán Sándor virágbolt - Május 
1 út., Szilágyi Judit fodrász, Lorenz Shoe 
Group Kft., Nyeső Mihály őstermelő, Bo-
ros Mónika - Avon, Szilágyi Imre, Szi-
lágyiné Árvai Éva - Kaiser Étterem, Hús-
kuckó, Szekeres Mónika Gizella - Ibolya 
Virág Ajándék Szalon, Elektron Shop - 
Takács László, Pálma Virág Ajándékbolt, 
City Papír Írószer, Articsóka Virágüzlet, 
Lukács Cipőgyártó és Kereskedelmi Kft., 
Heineken Hungária Zrt. 

Köszönjük a támogatást!
Városi Szabadidőskör Egyesület
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Elköszönt munkatársaitól Franziska Röber
Nagyszabású rendezvénnyel búcsúz-

tak 2014. április 25-én a nyugdíjba vonuló 
Franziska Röbertől, a Lorenz Shoe Group 
Kft. ügyvezetőjétől munkatársai, a gyár 
dolgozói. Tortával és kulturális műsorral 
lepték meg a Martfűn utolsó napjait töltő 
ügyvezető asszonyt.

Franziska Röber 1998-ban érkezett 
Martfűre, a Salamander cég termelési ve-
zetőjeként. Az időközbeni tulajdonosvál-
tást követően, a Lorenz Shoe Group cég-
vezetése is igényt tartott a munkájára, elis-
merve szakmai tudását, melyet ennél a 
cégnél is nagyon jól kamatoztatott. Meg-
határozó a szerepe abban, hogy a tulajdo-
nosok fontosnak tartották a cég megmara-
dását Martfűn, hogy itt legyen a bázishely, 
ide összpontosuljon a termelés hangsú-
lya. Több mint másfél évtizedes martfűi 
pályafutása során mindvégig arra töreke-
dett, hogy mennyiségileg is és minőségi-
leg is megfeleljenek az itt gyártott termé-
kek a világpiaci elvárásoknak.

Közreműködésével újraindult a martfűi 
cipős szakképzés, és gyakorlati lehetősé-
get biztosítanak a szakma elsajátításához. 
Ugyanebben az évben, 2013-ban „Martfű 

Városért” díjban részesült, a martfűi cipő-
gyártás jelenéért és jövőjéért végzett oda-
adó tevékenysége elismeréseként.

A munkatársai által szervezett búcsú 
rendezvényen dr. Kiss Edit polgármester 
is elköszönt Röber asszonytól, megkö-
szönte az itt töltött 15 évét, remélve, hogy 
visszalátogat majd kisvárosunkba, hiszen 
martfűi lakosnak számított már ő is.

A munkatársak ajándékokkal és saját 

műsorral kedveskedtek volt vezetőjüknek, 

emellett néptánc, hip-hop és társastánc 

bemutatót is láthattak a jelenlévők. Az est 

fénypontja egy hatalmas torta volt, majd 

hajnalig tartó tánccal zárult az emlékeze-

tesre sikeredett, elköszönő rendezvény.

Nagy Sándor

Terepíjászat aranyérmekkel
Aranyérmekkel tért haza első jelentős 

versenyéről a Martfűi Íjászklub. Az április 

26-án, Kunszentmártonban megrendezett 

VII. Szent Márton Kupa 3D Terepíjász Ver-

senyen Makai Róbert a tradicionális fiú ka-

tegóriában, László Alexandra tradicionális 

lány kategóriában, Kocsi István csigás, 

irányzékos kategóriában hozta el az 

aranyérmet.

Makai Renáta tradicionális lány kategó-

riában, Pfeffer Károly Levente tradicionális 

fiú kategóriában ért el 2. helyezést. 

A regionális versenyen induló félszáz 

íjász között hét martfűi induló volt, közülük 

öten zárták éremmel az egész napos küz-

delmet.

Az íjászklub 2013 augusztusában ala-
kult, jelenleg 11 fővel gyakorolják ezt a ha-
gyományos sportágat a klub kereteiben, 
leginkább hétvégenként.

Hamarosan a Városi Sportegyesület 
szakosztályaként folytatják tevékenységü-
ket – tájékoztatott Nagy Mihály, az íjász-
klub vezetője.              Herbály Jánosné

Március 22. 

Kontér Koppány

Kontér-Szekeres Henrietta - Kontér 

Sándor

Bata út

Március 25.

Kemenes Lora

Kesjár Anett - Kemenes Szabolcs

Kérész út

Április 2.

Molnár Aliz Aida 

Tari Anikó - Molnár László

Móricz. Zs. út

Április 15.

Gondi Zoltán

Kökény Henrietta - Gondi Zoltán

Iskola út

Április 26.

Kollár Lajos

László Erzsébet - Kollár Lajos

Munkácsy út

Április 27.

Ágoston Dániel Zoltán

Szabados Tünde - Ágoston Zoltán

Varga Katalin út

Április 28.

Nagy Nóra Andrea

Domokos Bernadett - Nagy Gábor

Babits M. Út

Üdvözöljük
újszülötteinket
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Rendhagyó, újszerű és meglepetésekkel
teli volt a XX. Sámli Bál

Többszörös ünnepelni valóval, sokszí-
nű műsorral, gazdag programkínálattal 
várták bálozó vendégeiket a Martfűi Jó-
zsef Attila Általános Iskola tantestülete, 
végzős diákjai és szülői munkaközössége 
április 19-i báljukra. A 20 éves fennállását 
idén ünneplő „A boldog gyermekekért ala-
pítvány” a húsvét jegyében, „Vigye a nyúl a 
puskát” címmel szórakoztatta a báli kö-
zönséget, ismét nagy sikerrel.

Jubileumi megemlékezéssel vette kez-
detét a település életében két évtizede 
meghatározó, az iskolás gyermekek javát 
szolgáló nagyrendezvény. Rendhagyó 
esemény, a kuratórium újjá alakulását, az 
új tagok, valamint az eddig tevékenykedők 
köszöntését elismerő nagy taps tette meg-
hatóvá már az első perceket is a zsúfolá-
sig megtelt színházteremben.

Földi Edina igazgatónő szerint „A bol-
dog gyermekekért” alapítvány sikere  min-
dig is  a kuratórium munkájában résztvevő  
tanárok, szülők összefogását dicsérte. Et-
től az évtől az alapítvány – 1995-től öt fővel 
működő kuratóriumának – elnöki feladatát 
Botka Anikó vette át Szikszainé Angyal 
Máriától. 

A kuratórium új elnöke szerint a kurató-
riumi tagok mindig is odafigyeltek arra, 
hogy az alapító okiratban megfogalmazot-
taknak megfelelően működjön az alapít-
vány. – „ A Boldog gyermekekért” alapít-
vány eddig is az általános iskola tanulói-
nak igényeit igyekezett kielégíteni, és se-
gítette a pedagógusok munkáját, hogy az 
iskolai programokat meg tudják valósítani. 
Rendezvényeket, sportversenyeket, ki-
rándulásokat támogattunk, és a nyári tá-
borokra is jelentős összeget szoktunk fela-
jánlani, hogy a szülők anyagi hátterét kicsit 
megkönnyítsük. Ezt a továbbiakban is 
szeretnénk folytatni – tette hozzá Botka 
Anikó.

Az iskola hagyományos keringő tánca 
szintén a bál emlékezetes élményeit gyűj-
tötte csokorba a végzős tanulók és meghí-
vott vendégeik számára egyaránt. 

Az újdonságok között szerepelt „A 
Nagy Duett” zenés - táncos - énekes pro-
dukciósorozata, mely második éve és még 
több fellépővel adott merőben új lendületet 
a szórakoztatás frontján. Ami még a tava-
lyit is felülmúlta, az a diákok, tanáraik és a 
táncos lábú szülők egyre nagyobb számú, 
lelkes részvétele volt a közös fellépése-
ken.

– A tavalyi évben döntöttünk először 
úgy, hogy a ballagó nyolcadikosok kerin-
gőjén kívül egy másfajta műsorral is a kö-
zönség elé járulunk – mondta el Földi Edi-
na. -  Egyrészt éreztük azt a fajta megmu-
tatkozni vágyást a kisebb gyerekekben, 
hogy ők is szerepelhessenek, másrészt a 
színházteremben a közönség  kényelme-
sen, ülve nézheti végig a műsorokat,  
megláthatja a gyermekét, tapsolhat a pro-
dukcióknak. Ami igazán szenzációs volt az 
idei bálon, hogy a tavalyi kezdeményezés-
nél csak 1-2 szülőt, pedagógust tudtunk 
bevonni a Nagy Duett című produkcióba, 
azonban most rengeteg szülő volt részese 
gyermekével a színpadi táncelőadások-
nak. 

Családi fotók, videók örökíthették meg 
a végzősök pódiumtermi keringőjét is, 
melyet első iskolai éveiket búcsúztatva 
táncolhattak el szüleikkel, rokonaikkal. 

A Blue Sky élőzenéje, a büfé gazdag 
étel és ital kínálata, a tombola szintén a bá-
lozók kikapcsolódását szolgálta, ahogyan 
az emeleti galérián kialakított új játéklehe-
tőség, a népi játszóház is sok diákot buzdí-
tott játékra.  

– A népszerű játszóház a bál harmadik 
nagy újítása volt, melyet a TESZ dolgozói 
segítségével valósítottunk meg – emelte ki 
az igazgatónő, hozzátéve, hogy a szerve-
zők nagy örömére sikeresnek bizonyult az 
új játéklehetőség, hiszen nagyon sokan 
próbálták ki a hagyományos, népi játéko-
kat a bál legkisebbjei közül. 

Az iskolaszéktől indult, majd hamaro-
san sámli névre keresztelt bál az alapít-
vány kitűzött céljait szolgálta az eltelt 20 
esztendő alatt. Pályázatokkal, támogatók-
kal és saját szervezésű rendezvényekkel 
növelve „A boldog gyermekekért” alapít-
vány bevételét, mindezidáig számtalan ta-
nuló élvezhette az iskolai élet szinte vala-
mennyi területét segítő összefogás ered-
ményét.

– Természetesen fontos a bevétel, 
azonban előtérbe mindig az kerül, hogy 
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ezek a végzős gyerekek, akik utoljára a 
mieink ilyenkor, felállnak a színpadra, egy 
kicsit felnőnek, és színvonalasan képvise-
lik az iskolát.

Azt szeretnénk, ha úgy lépnének ki in-
tézményünkből a tanév végén, hogy ez a 
korszak egy ünnepélyes pillanattal zárult 
le. 

Az iskola igazgatója köszönetét fejezi ki 
támogatóiknak, a tantestület dolgozóinak, 
a Szülői Munkaközösség valamennyi aktív 
tagjának, a diákoknak, és minden segítő-
nek, aki részvételével, szervezőmunkájá-
val hozzájárult az idei Sámli Bál sikeréhez, 
gyarapítva „A boldog gyermekekért” ala-
pítvány bevételét.

Magyar Mária

A gyerekeké a hatalom – Diáknap az általános iskolában
A nemzeti köznevelési törvény értelmé-

ben, az általános iskoláknak minden tan-
évben biztosítaniuk kell egy tanításmentes 
napot, melyen a gyerekeké a „hatalom”. A 
Martfűi József Attila Általános Iskolában 
április 15-én tartották meg a diáknapot, ki-
csik és nagyok örömére.

Az iskola pedagógusai és a diákönkor-
mányzat tagjai a tavaszi szünet közeledte 
miatt azt gondolták, nem árt, ha most egy 
kicsit lazítanak a szigorú iskolai renden, 
ezért új programokban gazdag diáknapot 
szerveztek a tanulók számára.

A tanításmentes napon karate- és nép-
tánc bemutatón vettek részt a kisdiákok, 
majd a Föld napjához, a bolondok napjá-
hoz, a diáksághoz, a húsvéti ünnepekhez 
kapcsolódó feladatok szórakoztatták az 
osztályokat. Az iskolai programra ellátoga-
tott a Városszépítő Egyesület is, ahol a 
Zöldsátorban érdekes feladatokkal, elem-
gyűjtéssel várták az érdeklődőket. Újdon-
ság volt a diákigazgató választás is.

– Nagy öröm, hogy a DÖK tagjai kezde-
ményezésére és Iglódiné Mészáros Ág-
nes tanárnő javaslatára idén diákigazgatót 
választottunk. Nagyon komolyan vették a 
gyerekek a kampányidőszakot, ami sza-
bályosan, sportszerűen zajlott. Ötletesen, 
frappánsan, rengeteg energiát belefektet-
ve végül is hét jelöltünk volt. Minden gye-
rek egy-egy szavazócédulát kapott, és egy 
hetük volt arra a jelölteknek, hogy megmu-
tassák, mi lenne, ha ők lennének az iskola-
igazgatók – emelte ki Földi Edina, az álta-
lános iskola igazgatója.

A választásokat Vöröslakos Balázs 8.b 
osztályos tanuló nyerte, nagy fölénnyel, hi-
szen 360 gyerek közül 198-an rá szavaz-
tak. A nyertes kihirdetése után az új diáki-
gazgatónak átadták az igazgatói iroda kul-
csát, egy talárt és az iskola igazgatójának 
bélyegzőjét is megkapta a diáknap végéig.

– „Mint DÖK elnök, azért indultam ezen 
a választáson, mert az osztálytársaimmal 
együtt bíztunk abban, hogy megnyerhe-
tem. Megválasztott diákigazgatóként meg-
engedtem a március 1-től betiltott elektro-

nikus eszközhasználatot az iskolában, és 
a WiFi-t is visszakapcsoltattam erre a nap-
ra. További engedményeim között szere-
pelt, hogy a lányok sminkelhettek, és min-
denki hallgathatott zenét az iskolában.” – 
összegezte a diáknapon megvalósított ter-
veit Balázs.

Az általános iskolában a gyerekek han-
gos zsibongása, a nyüzsgés, a kíváncsi 
várakozás egy új kalandra, egy-egy új fela-
datra; a feladatokon jót mulató diákság 

biztosította a pedagógusokat a diáknap si-
keréről. A gyerekek az ilyen rendezvénye-
ken sokkal közelebb kerülnek az iskolá-
hoz, a diáktársaikhoz, az őket tanító peda-
gógusokhoz, hiszen az általános iskolá-
ban nem csak a matematikát, történelmet, 
irodalmat kell elsajátítaniuk, hanem barát-
ságokat kötni, és megtanulni elfogadni, 
szeretni és jól érezni magukat egyedül és 
társaikkal is.

Tarjányi Nóra
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“A dr. Bakonyi kutatószoba Péter könyvtárának
új, méltó otthona”

Néhai dr. Bakonyi Péter, Martfű város 
fiatalon elhunyt polgármestere közel 4000 
kötetes könyvgyűjteménye vált hozzáfér-
hetővé édesanyja, Urbán Anikó adománya 
nyomán a Martfű Városi Művelődési Köz-
pont és Könyvtárban. A nemes felajánlás 
óriási értéket teremtve foglalta el helyét a 
Városi Könyvtárban, dr. Bakonyi Péter Ku-
tatószoba néven őrizve gyűjtőjük nagy 
tiszteletben álló személyiségét.  

A kutatószoba átadását városvezetők, 
családtagok, barátok, a város lakói, civil 
szervezetei, egyházi képviselők tisztelték 
meg jelenlétükkel.

– Nehéz örömünket szavakba önteni, 
hiszen mi itt mindnyájan azt kívánnánk, ha 
tehetnénk, hogy ez a gyönyörű gyűjte-
mény eredeti helyén legyen ma is, s bár 
forgathatná darabjait az, aki oly nagy 
gonddal összeválogatta. Hálásan köszön-
jük Péter édesanyjának, hogy könyvtá-
runknak adományozta ezt a különleges, 
gazdag gyűjteményt. Nagyon nagy aján-
dék ez egy könyvtárnak, dolgozóinak, ol-
vasóinak, a város lakóinak – köszöntötte e 
gondolatokkal a kutatószoba átadó ren-
dezvényén a vendégeket Székácsné Tá-
las Gabriella könyvtárvezető. – A közel 
négyezer kötet elhelyezése, feldolgozása 
szép feladat, nagy kihívás volt. Minden se-
gítségre szükségünk volt, kaptuk is, adták 
sokan önzetlenül hál' Istennek. Így szület-
hetett meg végül ez a szép kutatószoba, 
Péter könyvtárának új, méltó otthona.

A könyvtárban helyt kapott gyűjtemény 
megnyitójának órája alkalmat adott a hálá-
val, tisztelettel teli emlékezésre is, melyet 
Cseh Tamás dala tett meghitté, Tarjányi 
Nóra és Papp Gergő előadásában.

A könyvtár külön részlegében kiala-
kított kutatószobát dr. Kiss Edit polgár-
mester nyitotta meg a látogatók számára.

- Az érzelmeknek meg kell tisztulniuk, a 
ma élőknek és a város jövendő lakóinak ki 
kell alakítaniuk egy olyan viszonyulást Pé-
ter emlékével kapcsolatban, amely lehető-
vé teszi, hogy a korábbi politikai harctól 
függetlenül, Péter „mindenkié legyen”. És 
lehetővé teszi azt, hogy generációk hosz-
szú sora tudja meg, ki volt dr. Bakonyi Pé-
ter, akit 2006-ban és 2010-ben is megvá-
lasztottak Martfű város polgármesterévé. 
A város vezetésének feladata, hogy tiszte-
letben tartva a város lakói többségének el-
ismerését és szeretetét, méltó emléket ál-
lítson dr. Bakonyi Péternek.

Péter jelen van a mindennapjainkban. A 
sok-sok tervét, elhatározását most mi pró-
báljuk megvalósítani. Gyakran és jó szív-
vel gondolunk rá. Nem győzünk eléggé 
hálásak lenni azért, mert a várost, a képvi-
selőtestülettel együtt kihúzta a gazdasági 
bajból.

Az adományozó okiratból idézve: Né-
hai dr. Bakonyi Péter, Martfű város fiatalon 
elhunyt polgármestere élete során kivéte-

les lexikális tudást halmozott fel, melynek 
köszönhetően rövid életében is maradan-
dót alkothatott, a tudományos és a közé-
letben betöltött sikeres pályafutása során. 
Tudásának megszerzésében páratlan 
szorgalma és a könyvek iránti olthatatlan 
szenvedélye volt segítségére. Dr. Bakonyi 
Péter nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy a 
fiatalok, mint a jövő értelmisége, valamint 
minden érdeklődő számára megteremtse 
az eredményes oktatás és a széleskörű 
minőségi önképzés lehetőségét.

Értékét tekintve és tartalmában is igen 
jelentős könyvtárhoz jut hozzá városunk 
lakossága. Ezen túlmenően, a könyvek ál-
tal jobban megismerhetjük Péter személyi-
ségét. Ez a könyvtár emléket állít Péternek 
és édesanyjának is. Amikor tudomást sze-
reztünk Anikó szándékáról, elhatároztuk, 
hogy a gyűjteményhez és Péter személyi-
ségéhez méltó helyet alakítunk ki az intéz-
ményben, egyben mutatjuk meg és egy-
ben tesszük használhatóvá. Úgy gondol-
tuk, hogy Péter személyiségéhez az a leg-
illeszkedőbb, ha egy kutatószobát hozunk 
létre. Ez lehetőséget teremt a búvárkodás-
ra, az elmélyült tanulmányozásra, az iro-
dalomban, a művészetekben való elmerü-
lésre. A kutatószoba lehetőséget nyújt a 
Péterrel való találkozásra is, és aki nem is-
merte, vagy nem eléggé ismerte, a vele 
való megismerkedésre, emlékének ápolá-
sára. 

Kérem, hogy a város lakói gondoljanak 
dr. Bakonyi Péterre és édesanyjára szere-
tettel, ugyanolyan szeretettel, mint ami-
lyennel édesanyaként a városnak adomá-
nyozza a fia legdrágább hagyatékát. Azt a 
hagyatékot, ami Péter személyiségét a 
legjobban megjeleníti, ma is, és remélhe-
tőleg nagyon sokáig. És akkor Péter min-
dig a martfűi lakosokkal lesz.

Asztalos Árpádné, a kutatószobának 
helyt adó intézmény igazgatója köszöne-
tét fejezte ki Dr. Bakonyi  Péter édesanyjá-
nak, családjának az értékes gyűjtemé-
nyért, a városvezetés anyagi és erkölcsi 
támogatásáért, mely segítségével a kuta-
tószoba kialakításra került, valamint min-
den segítőnek, aki a több mint féléves elő-
készítő munkában részt vállalt. 

  A néhai polgármester legjobb barátja, 
Dr. Kancz Csaba, a Dr. Bakonyi Péter 

Martfű Fiataljaiért Alapítvány kuratóriumá-
nak tagja is örömét fejezte ki a kutatószo-
ba megnyitásáért. 

– Ez nem egy hevenyészett, évek alatt 
összevásárolt gyűjtemény, hanem egy tu-
datosan válogatott és vásárolt gyűjte-
mény. Péter mindig odafigyelt arra, hogy 
azok és a megfelelő könyvek kerüljenek a 
polcára. Bizony széleskörű volt a művelt-
sége és az érdeklődési köre, nem csak a 
szűken vett területe érdekelte, kezdetben 
a történelem és a jog, bár kétségtelenül 
ezekből a könyvekből rendelkezett a leg-
nagyobb gyűjteménnyel. Emellett a politi-
katudományok, az irodalom, a művészet, 
sőt a szórakoztatóirodalom is érdekelte.

A gyűjtemény döntő részét tudományos 
könyvek képezik. Érdeklődési körébe tar-
tozott, szakmájának megfelelően, a törté-
nelem és a jogtudomány. A jogtudományi 
könyvek között is nagy számban vannak 
jelen a jogtörténeti vonatkozású kiadvá-
nyok. A politikatudomány tárgykörét kie-
melten gyűjtötte, itt is a történeti vonatko-
zású kiadványok, elemző monográfiák 
vannak túlsúlyban. Ránk hagyományozó-
dott könyvei azt igazolják, hogy érdekelte 
az emberi lélek és gondolkodás: gazdag a 
gyűjtemény filozófiai, pszichológiai és val-
lási tárgyú könyvállománya – tudtuk meg 
az állomány feldolgozását végző Holló Já-
nosné összegzéséből.

– Péter rendkívül olvasott volt. Olva-
sásszeretetével függött össze, hogy szí-
vesebben utazott tömegközlekedési esz-
közzel, mint személygépkocsival, ezért 
nem szeretett vezetni. Egy pesti úton, oda-
vissza, képes volt elolvasni egy három-
száz oldalas regényt. Gyorsan és értőn ol-
vasott. Ezzel a képességgel és készség-
gel kevesen rendelkeznek – emlékezett dr. 
Urbán-Szabó Béla. – Gyűjtőszenvedé-lye 
elsősorban a történelem, a politika, a fi-
lozófia és általában a társadalomtudomá-
nyi körben megjelent könyvekre irányult, 
ezeken belül is gyakran a különlegessé-
gekre. A vérbeli gyűjtőkre jellemző módon, 
gyerekként tudott örülni egy-egy új szerze-
ménynek. Kívánom, hogy ezeknek a köny-
veknek is legyen sok olvasójuk. Az olva-
sókat érintse meg az a szellemiség, amely 
megérintette a gyűjtőjüket is.

Magyar Mária
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“Szólj költemény” – Városi szavalóverseny a szépirodalom 
és a líra szeretete jegyében

A Magyar Költészet Napja alkalmából 
idén is megrendezték a „Szólj költemény” 
városi szavalóversenyt, melyen a Martfűi 
József Attila Általános Iskola alsó és felső 
tagozatos tanulói vettek részt színvonalas 
szavalataikkal. Az alsó tagozatos diákok 
2014. április 7-én, a felsősök április 14-én 
adták elő legkedvesebb verseiket.

A városi szavalóverseny első fordulója 
az általános iskolában zajlott, melyről a 

a másodikat Krakkai Dániel, a harmadik 
helyezett pedig Busi Lívia lett.

Cibakházi diákok is részt vettek a ver-
senyen, náluk az első Balogh Martina, a 
második Búcsús Klaudia, a harmadik Filó 
Henriett lett. A zsűri két különdíjat is kiosz-
tott, az egyiket Berkes Vanessza, a mási-
kat Oláh Nóra nyerte el.

A versenyen szereplő gyerekek, a leg-
kisebbektől a legnagyobbakig, idén is bi-

legjobbak továbbjutottak a Martfű Városi 
Könyvtár szervezésében rendezett ünnepi 
szavalóversenyre.

A rendezvényre érkező diákokat, szülő-
ket és tanárokat Székácsné Tálas Gabriel-
la könyvtárvezető köszöntötte, majd Papp 
Gergő gitáros közreműködésével, egy 
hangulatos dallal nyitották meg a szavaló-
versenyt.  

Az alsó tagozatos gyerekek versenye 
két részletben zajlott, először az első és 
második osztályos tanulók szavalták el 
kedvenc költeményeiket, majd a harmadi-
kos és negyedikes gyerekek következtek. 
Az alsósok szavalatait Gonda Istvánné 
óvodai intézményvezető, Donkó Ágnes ál-
talános iskolai magyartanár és Csomorné 
Fülöp Mária középiskolai magyartanár 
zsűrizte. 

Az 1. és 2. osztályos tanulók közül az 
első helyezést Bozorádi Mia és Krakkai 
Kinga érte el, második Lakatos Levente és 
Tor Sándor, a harmadik helyezett pedig 
Bakó Ferenc lett. Különdíjat kapott Gaál 
Vivien.

A 3-4. évfolyam első helyezését Vadas 
Luca érte el, második Tóth Zalán és Sto-
ica-Bodor Panna lett, a harmadik Fodor 
Péter és Benedek Petra, a különdíjat pedig 
Mester Marcellnek ítélte a zsűri.

A felső tagozatos gyerekek három kate-
góriában indultak, a zsűri tagjai között pe-
dig Urbán-Szabó Hedvig középiskolai 
könyvtárost, Kollárné Csurgó Ilona tanító-
nőt és Horváth Zoltánné könyvtárost kö-
szönthették a versenyre ellátogató vendé-
gek. 5-6. évfolyamon első Oláh Zsófia, 
második Székács Anna, harmadik Pfeffer 
Károly lett. Az idősebbeknél, 7-8. évfolya-
mon az első helyezést Nagy Dávid érte el, 

zonyították, mennyire tehetségesek. A diá-
kok szülei, tanárai büszkén hallgatták vé-
gig a szavalókat, akik remélhetőleg a ké-

sőbbiekben is megőrzik a szépirodalom és 
a líra iránti szeretetüket.

Tarjányi Nóra

“Martfű város pedagógiai díja”
kitüntetést vehetnek át

A pedagógusnap alkalmából, a képvi-
selő-testület döntése alapján, negyedik 
éve városi ünnepséget szervez az önkor-
mányzat, ahol sor kerül a „Martfű város pe-
dagógiai díja” önkormányzati elismerések 
átadására. Az elismerő okleveleket vala-
mint a Gyurcsek Ferenc Munkácsy-díjas 
szobrászművész által készített, a pedagó-
gusnapi önkormányzati megemlékezés 
jelképévé vált kisplasztikákat dr. Kiss Edit 
polgármestertől vehetik át az arra érdeme-
sek 2014. május 29-én, a városi pedagó-
gusnapi ünnepségen.

Ebben az évben Martfű Város Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete Tur-
nyánszkiné Enyedi Andrea, a Játékvár 
Óvoda és Bölcsőde intézményvezető he-

lyettese, Szabó Józsefné tanító és  Bilicz-
né Szabó Gyöngyi középiskolai tanár ré-
szére adományoz szakmai pedagógiai 
munkája elismeréséül „Martfű Város Pe-
dagógiai Díja” kitüntetést.

Az önkormányzat elismerését az erre a 
célra készített kisplasztika, díszoklevél és 
pénzjutalom testesíti meg, amely a város 
egész lakosságának tiszteletét és megbe-
csülését fejezi ki.           Herbály Jánosné

A Martfű Magazin következő lapszáma 

várhatóan 2014. június 19-én jelenik 

meg. Írásaikat, hirdetéseiket június 13-

ig adhatják le a szerkesztőségben. 
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Szeretettel vár mindenkit a Városi Könyvtár

Könyvtárunk szolgáltatásairól, prog-
ramjairól rendszeresen tájékozódhat a 
Martfű Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár Programajánló füzetében, plaká-
tokon, Martfű Város honlapján (www. 
martfu.hu), a könyvtár saját Facebook ol-
dalán (www.facebook.com/martfu. 
varosikonyvtar) és blogján (http:// 
varosikonyvtarmartfu.blogspot.hu/). Face-
book oldalunkon is tartjuk a kapcsolatot ol-
vasóinkkal. Már ezen a csatornán is tudjuk 
őket értesíteni, ha visszaérkezett várva 
várt könyvük, ha új könyvvel gyarapodott a 
könyvtár, és sokszor előfordul, hogy itt ér-
kezik kérés, kérdés hozzánk. Igyekszünk 
több formában tájékoztatni, hogy minden 
olvasónkhoz, minden városlakóhoz eljus-
sunk. Rendezvényeinkről, programjainkról 
a Martfű Média részletes beszámolót ké-
szít gazdagon illusztrálva azt fotókkal, vi-
deóval. Ezek az összefoglalók a város 
honlapján és blogunkon tekinthetők meg. 

Az érdeklődőket rendszeres és alkalmi 
programokkal várjuk. Rejtvényfejtő klu-
bunk tagjai havonta (minden hónap má-
sodik hétfőjén) találkoznak. Szeretettel 
várnak új tagokat soraikba! Aki szereti a 
keresztbe szőtt szavakat, a jó társaságot, 
jöjjön bátran! A klub tagjaként lehetőség 
van országos versenyeken való részvétel-
re is. 

A Lapozó Olvasókör minden hónap 
első hétfőjén tartja összejöveteleit. Ide is 
várjuk az új tagokat, az irodalom iránt ér-
deklődőket. A foglalkozásokon általában 
évfordulókhoz kötődve emlékezünk egy-
egy irodalmi alakra, idézünk műveikből, 
megosztjuk egymással saját olvasmányél-
ményeinket. 

A filmklub már évek óta működik a 
könyvtárban. Lelkes törzsközönségünk 
alakult. Melléjük várjuk a filmszeretőket 
minden hétfőn 17.30-kor. Havonta vá-
lasztunk egy-egy témát, s keresünk hozzá 
filmeket. A vetítések után igény szerint be-
szélgetésre is van lehetőség. Szívesen 
megosztjuk egymással gondolatainkat a 
filmről, az adott témáról, de van, hogy csak 
ülünk együtt még egy kicsit csendben a 
film hatása alá kerülve. Igyekszünk 
választásainkkal mindenféle ízlést kielégí-
teni. Várunk tehát mindenkit, bármilyen 
korosztályhoz tartozó, bármilyen ízlésű 
filmkedvelőt. 

Danolda címmel egy éve tartunk baba-
mama foglalkozásokat havonta. Látogató-
ink száma egyre nő. Az édesanyák egy-
más közt hirdetik a lehetőséget, ez szá-
munkra a legnagyobb dicséret. Továbbra 
is várunk minden babát és édesanyjukat 
zenehallgatásra, közös dúdolgatásra jó 
társaságban. 

A gyermekkönyvtár előre egyeztetett 
időpontban várja az óvodás, iskolás cso-
portokat. A foglalkozásokon lehetőség van 
arra, hogy a gyermekek megismerkedje-

nek a könyvtárral, annak rendszerével, le-
hetőségeivel, szolgáltatásaival. A kisebbe-
ket igyekszünk mesemondással elvará-
zsolni. A gyerekek vetélkedhetnek is kü-
lönböző témákban, játszva tanulva meg 
sok-sok érdekes dolgot. A könyvtári órák-
nak nagy szerepe van abban, hogy a gye-
rekek rendszeres látogatóinkká váljanak, 
megszeressék a könyveket, az olvasást, s 
fejlődjön ezáltal képzeletük, épüljön lelkük, 
értelmük.

Olvasóinkat 2-3 havonta friss könyvek-
kel várjuk. Folyamatosan figyeljük a kíná-
latot, s ezt kívánság listánkkal összevetve 
gyarapítjuk állományunkat. Gyűjtemé-
nyünkben a klasszikus irodalom mellett 
szép számmal találhatók romantikus 
könyvek, könnyed olvasmányok, krimik, 
fantasztikus írások és érdekes szakiroda-
lom is. Kellemes, csendes környezetben 
olvashatók folyóirataink, napilapok. Igyek-
szünk többféle témában magazinokra elő-
fizetni (pl. Nők Lapja, Nők Lapja tematikus 
számai, Burda, PC Guru, Éva, Good Food, 
Magyar Konyha, Élet és Irodalom, Hasé, 
BBC History stb). 

Gyűjteményünk igen gazdag, de termé-
szetesen mindent nem találhatnak meg 
nálunk olvasóink. Könyvtárközi kölcsön-
zéssel viszont bármilyen dokumentumhoz 
hozzá tudjuk őket juttatni.     

Számítógépes termünkben 9 gép áll lá-
togatóink rendelkezésére nyitvatartási idő-
ben. 

Mindezen felül látogatóinknak igyek-
szünk segítséget nyújtani az elektronikus 
ügyintézésben, információkeresésben.

Szeretettel várunk mindenkit, régi 
könyvtártagot és a beiratkozni vágyókat 
helyben olvasásra, kölcsönzésre, csoport-
jainkba!

Székácsné Tálas Gabriella

könyvtárvezető

Nyitva tartási idő: hétfő zárva, kedd 
11-17, szerda 11-17, csütörtök 14-18, pén-
tek 11-18. Tagdíjak egy évre: felnőtt 
1000,- Ft, nyugdíjas, GYES-en lévő, mun-
kanélküli 800,- Ft, 16 éven felüli diák 600,- 
Ft, 16 éven aluliak, 70 év felettiek ingye-
nes, helyben használat ingyenes. Köl-
csönzési idő: könyv 1 hónap, folyóirat 
nem friss számai 2 hét.

Vers, zene, tánc és film a költészet ünnepén
Tisza-parti randevúra hívták és várták a 

líra szerelmeseit a martfűi versírók a mű-
velődési központba. Költészet napi ünne-
pükön, április 11-én a vers, a zene, a tánc 
és a filmművészet szőtte egymásba rímeit.

– Műsorunk nem csak a költészetet ma-
gasztalja, hanem dicséri Martfű értékeit is: 
versíróinkat, versmondóinkat, táncosain-
kat – mondta megnyitó beszédében Szé-
kácsné Tálas Gabriella könyvtárvezető.

József Attila születésnapján a sokszínű 
érzés, az útkereső, sorsjobbító lelkület, az 
életbe való elindulás meg-megroggyanó 
üteme, és a megérkezés keserédes örö-
me kelt életre az alkotásokban. Akik tolmá-
csolták: Bogdán Evelin, Földi Dominika, 
Patóné Mezei Erzsébet és Molnár Aranka. 
A gyakorlott versmondók saját érzéseikkel 
is átitatták az alkotásokat, a betűkkel, írás-
jelekkel telehintett papírról így szállhattak 
fel a szavak, s lettek valami mássá.

A versek bemutatása között a Neve-
sincs Néptánccsoport tagjai táncolták el az 

élet örök körforgását: a természet és a 
szerelem ébredését, a születést, az esz-
mélést, a kiteljesedést és az elmúlást. 
Csodálatos koreográfiáikat Radnóti Mik-
lós, József Attila megzenésített verseire és 
a Ghymes együttes dallamaira készítet-
ték. 

Székácsné Tálas Gabriella népdalkin-
csünkből merített éneke és az egyik versí-
rónkat megihlette filmrészletek mind-mind 
hozzájárultak e különleges lelki élmény-
hez.

A martfűi versírók ugyan különböző 
életkorúak, egymástól igen eltérő egyedi 
életszemléletűek, de mindannyian magu-
kénak vallják Páskándi Géza gondolatát: 
„Van, ami olvasandó, van, ami mondandó, 
de mind-mind megírandó, mert költészet-
ben szégyen nincsen; akár a születés, 
akár a halál, oly szégyentelen a líra.” 

Kengyel Éva

szervező
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VÁROSI
MŰVELŐDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfőtől - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-
552

MARTFŰ

Május 16. péntek, 20-05 óra:

Tavaszi zsongás – Mega Party. Fellé-
pők: Dukai Regina és Kállay-Saun-
ders András.

Jegyek elővételben 1000.- Ft-os áron 
kaphatóak a Művelődési Központban 
és Tiszaföldváron a Saloon Pizzériá-
ban. Helyszínen: 1500.- Ft

Május 18. vasárnap, 9 óra:

II. „Fergeteges” Szólótánc Verseny – 
Gyermek és Ifjúsági Szólisták Orszá-
gos Néptáncversenye. Régiós elővá-
logató a Művelődési Központ színház-
termében. Minden érdeklődőt szeretet-
tel várunk! A belépés díjtalan.

 Május 19. hétfő, 16 óra:

SZILVER Művészeti Iskola Társas-
tánc Tagozatának záróvizsgája az in-
tézmény pódiumtermében.

Május 20. kedd, 10 óra:

Rendhagyó jazztörténeti óra középis-
kolásoknak  és minden kedves érdeklő-
dőnek a Bohém Ragtime Jazz Band 
előadásában a Művelődési Központ 
színháztermében.

Május 26. hétfő, 19 óra:

TÁNCEST – Horda – a Közép-Európa 
Táncszínház előadása. A 25 éves  ju-
bileumát ünneplő Közép-Európa Tánc-
színház HORDA című előadása a te-
remtett ember lelki dilemmáját járja kör-
be, azt a dilemmát, ami a természettől 
elszakadt ember „útravalója”. (Kun Atti-
la) Szereplők: Palcsó Nóra, Jakab 
Zsanett, Frigy Ádám, Horváth Adrienn 

/Fülöp Viktor ösztöndíjas/, Hargitai Ma-
riann, Ivanov Gábor, Kovács Péter, Má-
di László. Díszlet-jelmez: Kiss Julcsi, 
Fény: Fogarasi Zoltán, Dramaturg: 
Lisztóczky Hajnal, Asszisztens: Fodor 
Katalin, Zene: Lajkó Félix, Koreográfus: 
Kun Attila, Támogató: NKA. Belépődíj 
elővételben: 1200 Ft, diák, nyugdíjas: 
800 Ft. A  rendezvény napján:1800 Ft

Május 29. csütörtök, 17 óra:

Városi Pedagógusnap

Ünnepi köszöntőt mond és Martfű Vá-
ros Pedagógiai Díjait átadja: Dr. Kiss 
Edit, Martfű város polgármestere. Ün-
nepi műsor: „Lovatlan Szent György” 
címmel Molnár László színművész 
Ady műsora. Közreműködnek: Kinczel 
József, Kabdebon Szabolcs táncmű-
vészek. Rendező: Molnár László

KIÁLLÍTÁSOK

Május 1-26:

Nyika Edit „Az élet körforgása” c. fo-
tókiállítása az emeleti galérián

Május 1-30:

Hegedűs Anna divattervező „A tradí-
ció szellemében újat alkotni” c. kiállí-
tása az intézmény kiállítótermében.

Május 1-30:

„Cseh történelmi képeslapok Libu-
sétől 1945-ig” Zachár Ottó gyűjtemé-
nye

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Május 19. hétfő, 17.30:

Filmklub – Színfalak mögött: A rocker 
csajok (The Runaways)/Rocksuli

Május 22. csütörtök, 10.00:

Danolda – zenés baba-mama foglalko-
zás

Május 26. hétfő, 17.30:

Filmklub – Színfalak mögött: Sid és 
Nancy (Sex Pistols)/A meztelen dobos 
(The Rocker)

„TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-0293 Krea-
tivitás és szabadidő”

JÚNIUSI ELŐZETES

Június 1. vasárnap, 14-18 óra:

Városi Gyermeknap.

Kedves Gyerekek! Szeretettel várunk 
benneteket programjainkra: Danolda, 
táncház, kézműves foglalkozások, lég-
vár, játszóházak, arcfestés. A „Játékos 
Tudomány” furfangos csudavilág ját-
szóháza: ügyességi játékok, logikai fel-
adványok, eszközök, népi játékok, fizi-
kai jelenségeket bemutató eszközök, 
zsonglőr sarok, ovis sarok, otthon elké-
szíthető kísérletek bemutatója, szelek-
tív hulladékgyűjtő részleg.

„A tradíció szellemében újat alkotni” cí-
mű kiállítás ünnepélyes megnyitóján ve-
hetett részt az érdeklődő közönség a Mart-
fű Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
szervezésében április 29-én.

A Tánc világnapja alkalmából a moder-
nitás és az identitás találkozott a nem min-
dennapi kiállítás keretében. Az eseményt 
a Martfűi Néptáncegyüttes előadása és 
egy rendhagyó divatbemutató is színesí-
tette, a Nevesincs Tánccsoport közremű-
ködésével.

A megnyitón Asztalos Árpádné, a divat-
bemutatónak helyt adó intézmény vezető-
je köszöntötte a megjelent vendégeket, 
majd a kiállítást Vas Béla etnográfus nyi-
totta meg.

– Már Budapesten él a Berlinből haza-
költöző Hegedűs Anna, aki kettős identi-
tással büszkélkedhet. Ez mindenképpen 
gazdagíthatja a művészetét, hiszen nem 
csak egy kútból meríthet, hanem Európa 
többi kútjából is összeszedheti azokat az 
elemeket, amiket beépíthet az itteni művé-
szetébe, az itteni gyökereiből táplálkozó 
alkotásaiba – emelte ki a kiállítást megnyi-
tó Vas Béla.

 Hegedűs Anna „PIROSHKA” magyar-
német származású divattervező, a „Gom-
bold újra” pályázat döntős designere kétfé-
le szívvel és elmével rendelkezik: magyar 
öröksége nagy hatással van rá, a maga ro-
mantikus és szentimentális módján, emel-
lett azonban Kelet-Berlin multikulturális 
nagyvárosában nevelkedett és alkotott. 
Így jött létre a „Piroshka” márkanév, amely 
a magyar népi viselet és a városi divat fúzi-
ója. A most bemutatott kollekciójához a ha-
gyományos kékfestőt alkalmazta, ötvözve 
ezt modern anyagokkal, szabásmintáiban 
pedig a magyar ingformák köszönnek 
vissza.

A hangulatos, színes és izgalmas kiállí-
tás minden korosztály számára érdekes 
lehet. A különleges ruhadarabok május 30-
ig tekinthetők meg az intézmény kiállí-
tótermében.

„Ahol a hagyomány, és az előrehaladás 
harmonikusan egymás mellett létezik, ott 
„népviseletdivat” is teremtődhet, és túlél-
het.”                                   Tarjányi Nóra

A modernitás és az
identitás találkozása
PIROSHKA
divatbemutatóján
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